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Басты міндет – халқымыздың баға жетпес қазынасы ұлттық мұрасын сақтап, ұрпаққа табыстау. Осы 
ретте, кейбір Құрылтай мүшелерінің философия, әлеуметтану, саясаттану сияқты ғылымдарды да-
мыту және қоғамдық-саяси ой-пікірлер көптомдығын әзірлеу туралы ұсынысын атап өтуге болады. 

Сондай-ақ олар ғылыми мекемелердің зерттеулері онлайн платформа арқылы бәріне бірдей қолжетімді 
болуы керек екенін айтты. Мен халықтың жады мен ғылым-білімін жинақтайтын «Ұлттық цифрлық 
мұра» қорын құру идеясын қолдаймын. Цифрландыру және жасанды интеллект жылы аясындағы мұндай 
бастама тарихи мұрамызды сақтап, оны терең зерделеуге жол ашады».

Қасым-Жомарт ТОҚАЕВ, Қазақстан Республикасының Президенті.

КАНАЛДАРҒА ЖӨНДЕУ КАНАЛДАРҒА ЖӨНДЕУ 

ЖҰМЫСТАРЫ ЖҮРГІЗІЛЕДІЖҰМЫСТАРЫ ЖҮРГІЗІЛЕДІ

Эльвира Әзімова 
Комиссияның осыған дейін өткен 
отырыстарындағы талқылау бары-
сында Конституцияның түбегейлі 
жаңа мәтіні әзірленгенін баяндады.

Комиссия мүшелері жаңа 
преамбуланың, бірқатар бап-
тар мен бөлімдердің мазмұны 
тұтас конституциялық моделді 
айтарлықтай жаңғыртуға, сая-

Басқарма басшысының айтуын-
ша, жөнделетін каналдардың жал-
пы суару алаңы 51,4 мың гектарды 
құрайды. Аталған алқаптарға су жеткізу 
мүмкіндігінің шектеулі болуына бай-
ланысты суармалы егістік көлемі 
қысқартылмақ. 

2026 жылы егіс алқаптарының жалпы 
көлемі өткен жылмен салыстырғанда 16,7 
мың гектарға азайып, 623,3 мың гектарға 
ауыл шаруашылығы дақылдарын егу жо-
спарлануда. Бұл ретте егіс алқаптарының 
құрылымын әртараптандыруға ерек-
ше көңіл бөлініп, суды аз қажет ететін 
дақылдарға басымдық беріледі. 

си және қоғамдық институттар-
ды жетілдіруге, азаматтардың 
құқықтары мен бостандықтарын 
қорғау тетіктерін күшейтуге негіз 
болатынын атап өтті. Осыған байла-
нысты Комиссия мүшелері аталған 
жобаны Конституцияның жаңа 
нұсқасы ретінде қарастыру және 
оны халықтың назарына ұсыну үшін 
жариялау қажет екенін жеткізді. 

Биыл мүйізді ірі қара мал саны 6,3 
мың басқа (+1,2%), ұсақ мал саны 46,5 
мың басқа (+1,5%) артпақ. Сонымен бірге 
сүт өндірісі 2,8 мың тоннаға (+1,2%), ет 
өндірісі 2,7 мың тоннаға (+2%) ұлғаяды. 
Жыл қорытындысы бойынша ауыл 
шаруашылығы өнімдерінің жалпы көлемі 
540 млрд теңгеге жетеді деп болжануда.  

Ағымдағы жылы ауыл 
шаруашылығын қолдауға 50,6 млрд 
теңге қарастырылған. Оның ішінде 37,1 
млрд теңге субсидиялауға, 6,5 млрд 
теңге СҚО тәжірибесін таратуға, 7 млрд 
теңге «Ауыл аманаты» бағдарламасын 
қаржыландыруға бағытталмақ. 

Биыл салада жалпы құны 35,1 млрд 
теңгені құрайтын 18 инвестициялық жо-
баны іске асыру көзделуде. 

Сонымен қатар СҚО тәжірибесін 
тарату бағдарламасы аясында 6,5 
млрд теңгеге 6 инвестициялық жоба-
ны несиелендіру жоспарланып отыр. 
Осының нәтижесінде салаға жалпы 
көлемі 86,5 млрд теңге инвестиция тарту 
көзделуде.

Жамбыл облысы әкімінің 
баспасөз қызметі.ҚАСЫМǧЖОМАРТ ТОҚАЕВ КОНСТИТУЦИЯЛЫҚ КОМИССИЯ 

ТӨРАҒАСЫ ȃ КОНСТИТУЦИЯЛЫҚ СОТ ТӨРАҒАСЫ ЭЛЬВИРА 
ӘЗІМОВАНЫ, КОНСТИТУЦИЯЛЫҚ КОМИССИЯ ТӨРАҒАСЫНЫҢ 
ОРЫНБАСАРЫ ȃ МЕМЛЕКЕТТІК КЕҢЕСШІ ЕРЛАН ҚАРИНДІ ЖӘНЕ 
КОНСТИТУЦИЯЛЫҚ КОМИССИЯ МҮШЕСІ ȃ ПРЕЗИДЕНТТІҢ 
ҚҰҚЫҚТЫҚ МӘСЕЛЕЛЕР ЖӨНІНДЕГІ КӨМЕКШІСІ ЕРЖАН ЖИЕНǧ
БАЕВТЫ ҚАБЫЛДАДЫ.

Өз кезегінде Конституциялық ко-
миссия жаңа Ата Заңның жобасы 
бойынша жұмыстарды жалғастыра 
береді.

Президенттің пікірінше, 
Конституциялық комиссия 
ауқымды жұмыс атқарған.

Мемлекет басшысы 
Конституцияның жаңа нұсқасын 
халықтың қарауына шығару 
маңызды екенін айтты.

Кездесу соңында Президент жаңа 
Конституция туралы түпкілікті 
шешімді қазақстандықтар 
республикалық референдумда 
қабылдайтынын тағы да атап өтті.

Аkorda kz     

ЖАМБЫЛ ОБЛЫСЫНДА 
БИЫЛ ИСЛАМ ДАМУ БАНКІНІҢ 
ҚАРЖЫЛАНДЫРУЫМЕН 
76 КАНАЛҒА ЖӨНДЕУ 
ЖҰМЫСТАРЫН ЖҮРГІЗУ 
ЖОСПАРЛАНУДА. БҰЛ 
ТУРАЛЫ ОБЛЫСТЫҚ 
АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ 
БАСҚАРМАСЫНЫҢ БАСШЫǧ
СЫ ӘБДІРӘСІЛ ЖЕЛЕУБАЕВ 
МӘЛІМДЕДІ. 

Байжан ЕМБЕРДІ,
«Шу өңірі»

АУДАНДААУДАНДА

Маңызды мәжілісте Бақытжан Оразалыұлы 
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
бастамасымен ел мүддесіне арналған  реформа-
лар кезең-кезеңімен және жүйелі түрде жүзеге 
асырылып жатқанын алға тартып, бұл бағыттағы 
басты мақсат — мемлекеттік басқару жүйесін за-
ман талаптарына сай жетілдіру, қоғамдағы саяси 
тұрақтылықты нығайту және халықтың билікке 
деген сенімін арттыру екенін атап өтті. 

-2026 жылғы қаңтар айында өткен Ұлттық 
құрылтайдың бесінші отырысында Мем-
лекет басшысы атқарылған жұмыстардың 
қорытындысын шығарып, алдағы 
конституциялық өзгерістерге қатысты өз 
ұстанымын айқындады. Парламенттік реформа 
аясында бастапқыда Конституцияның шама-
мен 40 бабына өзгерістер енгізу жоспарланған 
болатын. Алайда жүргізілген талдау мен 

талқылаулар нәтижесінде түзетулер ауқымы 
әлдеқайда кеңейіп, олар саяси және қоғамдық 
өмірдің көптеген өзге де салаларын қамтитыны 
белгілі болды,-деді аудан басшысы. 

Бұдан кейін сөз алған Жасұлан Әлкенұлы да 
жаңарту үдерісіндегі аса маңызды кезеңдердің 
бірі – Конституциялық комиссияның қызметі, 
оның құрамы, жұмыс істеу қағидаттары және 
ұсынылып отырған Конституцияның жаңа 
редакциясының мәні мен маңызын түсіндіріп 
өтті.  

Халық қалаулысының пікірінше, 
Конституцияға өзгерістер енгізу – мемлекеттің 
негізіне, билік тармақтарының ара қатынасына, 
азаматтардың құқықтары мен бостандықтарына 
тікелей әсер ететін процесс. 

Аудандық билер кеңесінің төрағасы 
Жұмаділдә Бәйтерек жиын барысында айтылған 

мәмілелерді мақұл көретінін айтып, бұл іске 
барынша байыппен қараған жөн екенін айт-
ты. Бірлік пен бейбітшілікті сақтай отырып, 
болашақтың көшін түзеу маңызды екенін де 
тілге тиек етті.

Естеріңізге сала кетейік, мемлекеттік 
құрылымның қалыптасуына және Қазақстанның 
тарихи дамуында маңызды рөл атқарған қазіргі 
Конституцияның қадірі кемімейді.

Жалпы, Конституцияның жаңа 
редакциясының алғашқы жобасында преамбула, 
11 бөлім және 95 бап бекітілу ұсынылды. Қазіргі  
таңда ұсыныстар қабылдау e-Otinish және eGov 
порталдары арқылы жалғасып жатыр.

Жаңа Конституция бойынша нақты шешімді 
еліміздің азаматтары жалпыұлттық рефе-
рендумда қабылдайды. Конституциялық 
комиссияның жұмысы алдағы уақытта да 
жалғаса бермек.

Жұртшылық назарына ұсынылған 
Конституцияның жаңа жобасымен келесі 

беттерден таныса аласыздар.

АПТА БАСЫНДА АУДАН ӘКІМІ 
БАҚЫТЖАН ЖӘНІБЕКОВТІҢ 
ТӨРАҒАЛЫҒЫМЕН КОНСТИТУЦИЯЛЫҚ 
РЕФОРМА ЖӨНІНДЕГІ КОМИССИЯНЫҢ 
ЖҰМЫСЫМЕН ТАНЫСТЫРУ ТУРАǧ
ЛЫ АКТИВ ЖИЫНЫ ӨТКЕН БОЛАǧ
ТЫН.  АТАЛҒАН ЖИЫНДА АУДАНДЫҚ 
МӘСЛИХАТ ТӨРАҒАСЫ ЖАСҰЛАН 
ӘБЕНОВ ПЕН АУДАНДЫҚ БИЛЕР 
КЕҢЕСІНІҢ ТӨРАҒАСЫ ЖҰМАДІЛДӘ 
БӘЙТЕРЕК СӨЗ АЛДЫ.

АТА ЗАҢНЫҢ ЖАҢА ЖОБАСЫ АТА ЗАҢНЫҢ ЖАҢА ЖОБАСЫ 
ТАЛҚЫЛАНДЫТАЛҚЫЛАНДЫ
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Қазақстан Республикасының Конституциясы 
Біз, біртұтас Қазақстан халқы, байырғы 

қазақ жерінде мемлекеттілікті нығайта 
отырып, Ұлы Даланың мыңжылдық 
тарихының сабақтастығын сақтап, 
мемлекеттің унитарлы сипатын, оның 
шекарасы мен аумағының тұтастығына 
қол сұғуға болмайтынын нақтылап, 
Әділетті Қазақстан идеясын және Заң мен 
Тәртіп қағидатын ұстанып, азаматтардың 
құқықтары мен бостандықтары 
мүлтіксіз сақталатынын мәлімдеп, 
бірлік пен ынтымақ, этносаралық және 
конфессияаралық татулық қағидаттарына 
сүйеніп, мәдениет пен білім, ғылым мен 
инновация құндылықтарын бағдарға 
алып, табиғатты аялау қажеттігін мой-
ындап, бейбітшілікке және барлық ел-
мен достыққа ұмтылып, келешек ұрпақ 
алдындағы аса жоғары жауапкершілікті 
сезініп, Қазақстан Республикасының Ата 
Заңын – осы Конституцияны қабылдаймыз. 

І бөлім
КОНСТИТУЦИЯЛЫҚ ҚҰРЫЛЫС 

НЕГІЗДЕРІ
1ǧБАП

Қазақстан Республикасы – демократиялық, 
зайырлы, құқықтық және әлеуметтік мемлекет. 
Мемлекеттің ең жоғары құндылығы – адам мен 
оның өмірі, құқықтары мен бостандықтары.

2ǧБАП

1. Қазақстан Республикасы – унитарлы мемле-
кет. Басқару үлгісі – президенттік республика.

2. Қазақстан Республикасының Егемендігі 
оның бүкіл аумағын қамтиды. Мемлекет өз 
аумағының тұтастығын, бөлінбеуін, оған қол 
сұғылмауын қамтамасыз етеді.

3. Қазақстан Республикасының әкімшілік-
аумақтық құрылысы конституциялық заңда 
айқындалады.

4. Қазақстан Республикасының елорда-
сы – Астана қаласы. Елорда мәртебесі заңда 
айқындалады.

5. Қазақстан Республикасы мен Қазақстан 
атауларының мәні бірдей.

6. Қазақстан Республикасының Егемендігі, 
Тәуелсіздігі, унитарлығы, аумақтық тұтастығы 
мен басқару үлгісі өзгермейді.

3ǧБАП

1. Қазақстан Республикасы қызметінің 
негіз құраушы қағидаттары: Егемендік пен 
Тәуелсіздікті қорғау; адам құқықтары мен 
бостандықтарын сақтау; заң мен тәртіп үстемдігін 
қамтамасыз ету; жалпыұлттық бірлікті бекем-
деу; халықтың әл-ауқатын арттыру; жауапты 
әрі жасампаз отаншылдық идеясын орнықтыру; 
қоғамдық диалогты дамыту; еңбексүйгіштік, 
прогресс, білім құндылықтарын бекіту; жоғары 
экологиялық мәдениет қалыптастыру; тарихи-
мәдени мұраны сақтау; төл мәдениетті қолдау.

2. Қазақстан Республикасы адам капиталын, 
білімді, ғылымды, инновацияны дамытуды мем-
лекет қызметінің стратегиялық бағыты деп та-
ниды.

4ǧБАП

1. Мемлекеттік биліктің бірден-бір бастауы 
және Егемендік иесі – Қазақстан халқы.

2. Халық билікті жалпыхалықтық референ-
дум және еркін сайлау арқылы тікелей жүргізеді, 
сондай-ақ өз билігін мемлекеттік органдар 
арқылы жүзеге асырады.

3. Қазақстан Республикасында билікті ешкім 
де иемденіп кете алмайды. Билікті иемденіп кету 
заңмен қудаланады. Халық пен мемлекет аты-
нан Қазақстан Республикасының Президенті, 
сондай-ақ конституциялық өкілеттігі шегінде 
Қазақстан Республикасының Құрылтайы әрекет 
етеді. Қазақстан Республикасының Үкіметі мен 
өзге де мемлекеттік органдар өздеріне берілген 
өкілеттік шегінде мемлекет атынан әрекет етеді.

4. Қазақстан Республикасында мемлекеттік 
билік біртұтас және ол заң шығарушы, атқарушы, 
сот тармақтарына бөліну, өзара іс-қимыл жа-
сау қағидатына сәйкес Конституция мен заңдар 
негізінде жүзеге асырылады.

5ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының қолданыстағы 
құқығы – Конституцияның, оған сәйкес 
келетін заңдардың, Қазақстан Республика-
сы Конституциялық Соты мен Қазақстан Ре-
спубликасы Жоғарғы Сотының нормативтік 
қаулыларының, өзге де нормативтік құқықтық 
актілердің, Қазақстан Республикасының 
халықаралық шарт міндеттемелерінің нормала-
ры.

2. Конституцияның ең жоғары заңды күші 
бар және ол Қазақстан Республикасының бүкіл 
аумағында тікелей қолданылады.

3. Қазақстан Республикасының аумағында 
халықаралық шарттарды қолдану тәртібі 
заңдарда айқындалады.

4. Барлық заңдар мен Қазақстан Республи-
касы ратификациялаған халықаралық шарт-
тар жарияланады. Азаматтардың құқықтарына, 
бостандықтары мен міндеттеріне қатысты 
нормативтік құқықтық актілердің ресми жария-
лануы – оларды қолданудың міндетті шарты.

5. Азаматтарға жаңа міндеттер жүктейтін 
немесе олардың жағдайын нашарлататын 
заңдардың кері күші болмайды.

Жауаптылықты белгілейтін немесе 
күшейтетін заңдардың кері күші болмайды.

Жаңа заң бұрын жасалған құқық бұзушылық 
үшін жауаптылықты жоятын немесе жеңілдететін 
болса, жаңа заң қолданылады.

6. Қазақстан Республикасының жекелеген 
өңірлерінің экономикасын қарқынды дамыту 

мақсатында конституциялық заңдарға сәйкес 
қаржы саласына қатысты арнаулы құқықтық ре-
жим немесе «қарқынды дамитын қала» арнаулы 
құқықтық режимі белгіленуі мүмкін. Осы арнау-
лы құқықтық режимдер мемлекеттік басқару, сот 
жүйесінің жұмыс істеу ерекшеліктерін көздеуі 
мүмкін.

6ǧБАП

1. Қазақстан Республикасында идеологиялық 
және саяси әралуандық танылады. Мемлекеттік 
органда саяси партия ұйымын құруға жол 
берілмейді.

2. Қоғамдық бірлестіктер заң алдында 
тең. Мемлекеттің қоғамдық бірлестік ісіне, ал 
қоғамдық бірлестіктің мемлекет ісіне заңсыз ара-
ласуына және қоғамдық бірлестікке мемлекеттік 
орган функцияларын жүктеуге жол берілмейді.

3. Мақсаты немесе әрекеті конституциялық 
құрылыс негіздерін күштеп өзгертуге, Қазақстан 
Республикасының тұтастығын және қоғамдық 
тәртіпті бұзуға, ұлттық қауіпсіздікке нұқсан 
келтіруге, соғысты, әлеуметтік, нәсілдік, ұлттық, 
діни араздықты қоздыруға бағытталған қоғамдық 
бірлестік құруға және оның қызметіне, сондай-ақ 
заңнамада көзделмеген әскерилендірілген жасақ 
құруға тыйым салынады.

4. Басқа мемлекеттің саяси партиясы 
мен кәсіптік одағының, діни негіздегі саяси 
партияның қызметіне жол берілмейді, сондай-ақ 
саяси партия мен кәсіптік одақты шетелдік заңды 
тұлғаның, шетел азаматы мен азаматтығы жоқ 
адамның, шетелдік қатысуы бар заңды тұлғаның, 
шет мемлекет пен халықаралық ұйымның 
қаржыландыруына жол берілмейді.

5. Коммерциялық емес ұйымның шет мем-
лекеттен, халықаралық және шетелдік заңды 
тұлғадан, шетел азаматы мен азаматтығы жоқ 
адамнан алатын ақша қаражатының қозғалысы 
және активтері туралы ақпарат Қазақстан 
Республикасының заңдарына сәйкес ашық әрі 
қолжетімді болуға тиіс.

7ǧБАП

1. Дін мемлекеттен бөлек.
2. Қазақстан аумағында діни ұйымдардың 

қызметі заңға сәйкес жүзеге асырылады және 
ол конституциялық құрылыс негіздерін, адам 
құқықтары мен бостандықтарын қорғау, ұлттық 
қауіпсіздікті қамтамасыз ету, қоғамдық тәртіпті, 
азаматтардың денсаулығын және қоғамның 
адамгершілік болмысын қорғау мақсатында 
шектелуі мүмкін.

8ǧБАП

1. Қазақстан Республикасында мемлекеттік 
меншік пен жеке меншік танылады және тең 
қорғалады.

2. Меншікті пайдалану қоғам мен мемлекет 
игілігіне қызмет етуге, қоршаған ортаға зиян 
келтірмеуге, басқа тұлғалардың құқықтарына 
және заңмен қорғалатын мүдделеріне нұқсан 
келтірмеуге тиіс. Меншік субъектілері мен 
объектілері, меншік иелері құқықтарының 
көлемі мен шегі, оларды қорғау кепілдіктері 
заңда айқындалады.

3. Жер жəне оның қойнауы, су көздері, 
өсімдіктер мен жануарлар дүниесі, басқа да 
табиғи ресурстар халыққа тиесілі. Халықтың 
атынан меншік құқығын мемлекет жүзеге асы-
рады. Жер заңда белгіленген негіздерде, шарттар 
мен шектерде жеке меншікте де болуы мүмкін.

9ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының мемлекеттік 
тілі – қазақ тілі.

2. Мемлекеттік ұйымдарда және жергілікті 
өзін-өзі басқару органдарында орыс тілі ресми 
түрде қазақ тілімен тең қолданылады.

3. Мемлекет біртұтас Қазақстан халқының 
тілдерін үйрену және дамыту үшін жағдай 
жасауға қолдау көрсетеді.

10ǧБАП

Қазақстан Республикасы халықаралық құқық 
қағидаттары мен нормаларын құрметтейді, 
мүдделі мемлекеттермен бейбітшілік пен 
ынтымақтастықты, олардың ішкі ісіне араласпа-
уды, халықаралық дауды бейбіт жолмен шешуді 
көздейтін сыртқы саясат жүргізеді.

11ǧБАП

Қазақстан Республикасының мемлекеттік 
рәміздері – Мемлекеттік Ту, Мемлекеттік Елтаңба, 
Мемлекеттік Әнұран. Олардың сипаттамасы 
және пайдалану тәртібі конституциялық заңда 
белгіленеді.

II бөлім
НЕГІЗГІ ҚҰҚЫҚТАР, 

БОСТАНДЫҚТАР МЕН 
МІНДЕТТЕР

12ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының азаматтығы 
заңға сәйкес беріледі және тоқтатылады, ол 
берілген негізіне қарамастан бiрыңғай және тең.

2. Қазақстан Республикасының азаматын өз 
азаматтығынан айыруға, азаматтығын өзгерту 
құқығынан айыруға, сондай-ақ Қазақстаннан 
тыс жерге аластатуға болмайды. Азаматтықтан 
айыруға террористік қылмыс жасағаны, 
сондай-ақ Қазақстан Республикасының ұлттық 
мүдделеріне өзге де ауыр зиян келтіргені үшін 
сот шешімімен ғана жол беріледі.

3. Қазақстан Республикасының азаматын-
да қос немесе көп азаматтығы болуына жол 
берілмейді. Өзге ел азаматтығының болуы 
Қазақстан Республикасының азаматтығын 
тоқтатуға негіз болады.

13ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының халықаралық 
шарттарында өзгеше белгiленбесе, Қазақстан 
Республикасының азаматы шет мемлекетке 
берілмейді.

2. Қазақстан Республикасы өз азаматтарын 
ел аумағынан тыс жерде заңға сәйкес қорғауға 
кепiлдiк бередi.

14ǧБАП

1. Конституцияға сәйкес Қазақстан Республи-
касында адам құқықтары мен бостандықтары та-
нылады және оларға кепiлдiк берiледi.

2. Адам құқықтары мен бостандықтары 
әркiмге тумысынан тиесілі, олар абсолютті және 
олардан ешкiм айыра алмайды.

3. Қазақстан Республикасы азаматының 
құқықтары мен мiндеттері бар.

4. Конституцияда, заңдарда және 
халықаралық шарттарда көзделген жағдайда ше-
тел азаматы мен азаматтығы жоқ адам Қазақстан 
Республикасының азаматы үшін белгіленген 
құқықтар мен бостандықтарды пайдаланады, 
сондай-ақ мiндеттерді атқарады.

5. Құқықтар мен бостандықтарды іске 
асыру басқа тұлғаның құқықтарын бұзбауға 
және бостандықтарын шектемеуге тиiс, 
конституциялық құрылыс негіздеріне, қоғамдық 
тәртіпке, азаматтардың денсаулығы мен 
қоғамның адамгершілік болмысына нұқсан 
келтiрмеуге тиiс.

15ǧБАП

1. Әр адамның құқық субъектiсi ретiнде 
танылуға құқығы бар. Әр адам құқықтары мен 
бостандықтарын заңға қайшы келмейтiн барлық 
тәсiлмен, оның ішінде қажетті қорғаныс арқылы 
қорғауға құқылы.

2. Әр адамның өз құқықтары мен 
бостандықтарын сот арқылы қорғауға құқығы 
бар.

3. Қазақстан Республикасында заңға сәйкес 
біліктi заң көмегін алу құқығы танылады.

16ǧБАП

1. Заң мен сот алдында бәрi тең.
2. Қазақстан Республикасының азаматын, 

Қазақстан Республикасының аумағында тұратын 
немесе уақытша жүрген шетел азаматы мен 
азаматтығы жоқ адамды тегiне, әлеуметтiк, 
лауазымдық және мүлiктiк жағдайына, жынысы-
на, нәсiлiне, ұлтына, тіліне, дiни көзқарасына, на-
нымына, тұрғылықты жерiне немесе кез келген 
өзге де себептерге байланысты кемсiтуге бол-
майды.

17ǧБАП

1. Өмір сүру құқығы – әр адамның абсолютті 
және ажырамас құқығы.

2. Ешкімнің өз бетімен адам өмірін қиюға 
құқығы жоқ.

3. Өлім жазасына тыйым салынған.

18ǧБАП

1. Әр адамға жеке басына тиіспеу құқығына 
және жеке бас бостандығы құқығына кепілдік 
беріледі.

2. Сот шешімінсіз адамды заңда көзделген 
мерзімнен артық ұстауға болмайды.

Күзетпен ұстауға сот шешімімен ғана рұқсат 
етіледі және оған шағым жасау құқығы беріледі.

3. Әр адамға ұсталған сәтте бостандығын шек-
теу негізі мен құқықтары түсіндіріледі.

4. Ұсталған адамның, күдіктінің, 
айыпталушының тиісінше ұсталған, күдікті 
ретінде танылған немесе айып тағылған сәттен 
бастап адвокат (қорғаушы) көмегiн пайдалануға 
құқығы бар.

19ǧБАП

1. Заңды күшіне енген сот үкімімен адам-
ды кінәлі деп танымайынша, ол жасалған 
қылмыстық құқық бұзушылыққа кінәлі емес деп 
саналады.

2. Ешкім өз-өзіне, жұбайына (зайыбына) және 
заңда айқындалған жақын туыстарына қарсы 
айғақ беруге міндетті емес.

Діни қызметшілер өздеріне сеніп, сырын 
ашқан адамдарға қарсы куәлік етуге міндетті 
емес.

3. Адамды дәл сол құқық бұзушылық үшін 
қылмыстық немесе әкімшілік жауаптылыққа 
қайта тартуға тыйым салынады.

20ǧБАП

1. Адамның ар-намысы мен қадiр-қасиетiне 
тиісуге болмайды және олар заңмен қорғалады.

2. Ешкiмдi азаптауға, оған зорлық-зомбылық 
жасауға, басқа да қатыгездiк көрсетіп немесе 
адамның қадiр-қасиетiн қорлап жәбiрлеуге және 
жазалауға болмайды.

21ǧБАП

1. Жеке өмірге қол сұқпау құқығына, жеке және 
отбасы құпиясының болу құқығына, цифрлық 
технологияларды қолдануды қоса алғанда, 
дербес деректерді заңсыз жинаудан, өңдеуден, 
сақтаудан және пайдаланудан қорғау құқығына 
заңмен кепілдік беріледі.

2. Банк операцияларының, жеке салым-
дар мен жинақтардың, жазысқан хаттардың, 
телефон арқылы сөйлескен сөздердің, по-
шта хабарламаларының және байланыс 
құралдарының, оның ішінде цифрлық техно-
логияларды қолдану арқылы берілетін өзге де 
хабарламалардың құпиясы заңмен қорғалады. 
Бұл құқықты шектеуге заңда белгіленген 
жағдайда және көзделген тәртіппен ғана жол 
беріледі.

3. Мемлекеттік органдар, қоғамдық 
бiрлестiктер, лауазымды адамдар және бұқаралық 
ақпарат құралдары әр адамға өз құқықтары мен 
мүдделерiне қатысты құжатпен, шешiммен және 
ақпарат көзiмен танысу мүмкiндiгiн қамтамасыз 
етуге мiндеттi.

22ǧБАП

1. Әр адам өзiнiң қай ұлтқа жататынын 
айқындауға, оны көрсетуге не көрсетпеуге 
құқылы.

2. Әр адамның ана тілі мен төл мәдениетiн 
қолдануға, қарым-қатынас жасау, тәрбие беру, 
оқу мен шығармашылық тілін еркiн таңдауға 
құқығы бар.

23ǧБАП

1. Сөз еркіндігіне, ғылыми, техникалық, 
көркем шығармашылық еркіндігіне кепiлдiк 
берiледi.

2. Зияткерлік меншік заңмен қорғалады.
3. Мемлекеттік құпияларды қоспағанда, еркін 

ақпарат алу және тарату құқығы заңмен тыйым 
салынбаған кез келген тәсілмен іске асырыла-
ды. Қазақстан Республикасының мемлекеттік 
құпияларын құрайтын мәліметтер тізбесі заңда 
айқындалады.

4. Сөз еркіндігі және ақпарат тарату басқа 
адамдардың ар-намысы мен қадір-қасиетіне, 
азаматтардың денсаулығы мен қоғамның 
адамгершілік болмысына нұқсан келтірмеуге, 
қоғамдық тәртіпті бұзбауға тиіс.

5. Цензураға тыйым салынады.
6. Қазақстан Республикасының 

конституциялық құрылыс негіздерін күштеп 
өзгертуді, аумақтық тұтастығына, Егемендігі 
мен Тәуелсіздігіне қол сұғуды, қоғамдық тәртіпті 
бұзуды, ұлттық қауіпсіздікке нұқсан келтіруді, 
соғысты, қарулы қақтығысты, әлеуметтік, 
нәсілдік, ұлттық, этностық, діни басымдықты 
немесе алауыздықты, қатыгездік пен зорлық-
зомбылықты насихаттауға, сондай-ақ арандату 
әрекетіне және оған шақыруға жол берілмейді.

24ǧБАП

1. Заңда белгіленген жағдайларды қоспағанда, 
Қазақстан Республикасының аумағында заңды 
түрде жүрген әр адамның ел аумағында еркiн 
жүрiп-тұруға және тұрғылықты жерін еркін 
таңдауға құқығы бар.

2. Әр адамның Қазақстан Республикасынан 
тыс жерге шығуға құқығы бар. Бұл құқықты шек-
теуге заңда белгіленген жағдайда және көзделген 
тәртіппен жол беріледі. Қазақстан Республика-
сы азаматтарының Қазақстан Республикасына 
кедергiсiз оралуға құқығы бар.

 25ǧБАП

1. Әр адамның ар-ождан бостандығына 
құқығы бар.

2. Ар-ождан бостандығы құқығын пайдалану 
жалпыадамзат пен азамат құқықтарын, мемлекет 
алдындағы мiндеттерді шектемеуге тиіс.

 26ǧБАП

1. Қазақстан Республикасы азаматтарының 
бiрлестік құру бостандығына құқығы бар. 
Қоғамдық бiрлестiк қызметi заңмен реттеледi.

2. Қазақстан Республикасы Конституциялық 
Сотының, Жоғарғы Сотының және өзге де 
соттарының төрағалары мен судьялары, Орталық 
сайлау комиссиясының, Жоғары аудиторлық 
палатасының төрағалары мен мүшелері, құқық 
қорғау органы және арнаулы мемлекеттік ор-
ган қызметкерлері мен жұмыскерлері, әскери 
қызметшілер саяси партия мен кәсіптік одақта 
болуға, қандай да бір саяси партияны немесе 
қоғамдық-саяси қозғалысты қолдауға не сыни 
пікір білдіруге құқылы емес.

 27ǧБАП
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Қазақстан Республикасының Конституциясы 
1. Әр адамның еңбек етуге, қызмет пен кәсіп 

түрін еркін таңдауға құқығы бар. Мәжбүрлі 
еңбекке тартуға қылмыстық немесе әкімшілік 
құқық бұзушылық жасағаны үшін адамды кінәлі 
деп тану туралы сот актісінің негізінде, не 
төтенше жағдайда, не соғыс жағдайында ғана жол 
беріледі.

2. Қазақстан Республикасы қауiпсiздiк пен 
гигиена талаптарына сай еңбек жағдайлары 
құқығына, еңбегi үшiн қандай да бiр кемсiтусiз 
сыйақы алу, сондай-ақ заңға сәйкес әлеуметтiк 
қорғалу құқығына кепілдік береді.

3. Заңда белгіленген тәсiлдерді қолдана оты-
рып, жеке және ұжымдық еңбек дауларын шешу 
құқығы танылады.

4. Тынығу, жұмыс уақытының ұзақтығы, де-
малыс және мереке күндерi, ақы төленетін дема-
лыс құқығына заңмен кепiлдiк беріледi. 

28ǧБАП

1. Тұрғын үйге қол сұғуға болмайды. 
Сот шешiмiнсiз тұрғын үйден айыруға жол 
берiлмейдi. Тұрғын үйге басып кiруге, оны қарап-
тексеруге, тiнтуге заңда белгіленген жағдайда 
және көзделген тәртiппен жол берiледi.

2. Қазақстан Республикасында өз азаматта-
рын тұрғын үймен қамтамасыз етуге жағдай 
жасалады. Тұрғын үйге мұқтаж азаматтардың 
заңда көрсетiлген санаттарына баспана заңда 
белгіленген нормаларға сәйкес берiледi.

29ǧБАП

1. Қазақстан Республикасы азаматтарының 
заңды түрде алған кез келген мүлкіне жеке 
меншiк құқығы болады.

2. Меншiкке, оның iшiнде мұрагерлiк 
құқығына заңмен кепiлдік беріледі.

3. Сот шешiмiнсiз ешкiмдi өз мүлкiнен айыруға 
болмайды. Заңмен көзделген айрықша жағдайда 
мемлекет мұқтажы үшiн мүлiкті мәжбүрлеп 
иеліктен шығаруға оның тең құны өтелген кезде 
жол беріледі.

4. Қазақстан Республикасы кәсiпкерлiк қызмет 
бостандығы құқығына, өз мүлкiн кез келген 
заңды кәсiпкерлiк қызмет үшiн еркiн пайдалану 
құқығына кепілдік береді. Монополистiк қызмет 
заңмен реттеледi немесе шектеледi. Жосықсыз 
бәсекеге тыйым салынады.

 30ǧБАП

1. Неке және отбасы, ана, әке мен бала мемле-
кет қорғауында болады.

2. Неке – еркек пен әйелдің мемлекет заңға 
сәйкес тіркеген ерікті және тең құқықты одағы.

3. Балаға қамқорлық жасау және тәрбие беру 
ата-ананың етене құқығы әрi мiндетi.

4. Кәмелетке толған еңбекке қабiлеттi бала-
лар еңбекке жарамсыз ата-анасына қамқорлық 
жасауға мiндеттi.

 31ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының азама-
тына жалақы мен зейнетақының ең төмен 
мөлшеріне кепiлдiк берiледi, сондай-ақ жасына, 
науқастануына, мүгедектігіне, асыраушысынан 
айырылуына байланысты және өзге де заңды 
негiз бойынша әлеуметтiк қамсыздандыруға 
кепiлдiк берiледi.

2. Қазақстан Республикасында ерікті 
әлеуметтік сақтандыру, әлеуметтік 
қамсыздандырудың өзге де үлгілерін және 
қайырымдылық жасау қолдау табады.

 32ǧБАП

1. Қазақстан Республикасы азаматтарының 
денсаулығын сақтауға құқығы бар.

2. Қазақстан Республикасының азаматта-
ры ақы төлемей, заңда белгiленген тәртіппен 
медициналық көмек алуға құқылы.

3. Мемлекеттік және жекеменшiк емдеу 
мекемелерiнде, сондай-ақ жеке медициналық 
практикамен айналысатын тұлғалардан ақылы 
медициналық көмек алу заңда белгiленген 
негiзде және көзделген тәртiппен жүзеге асыры-
лады.

 33ǧБАП

1. Қазақстан Республикасы азаматтарының 
мемлекеттік оқу орындарында ақы төлемей ба-
стауыш және орта білім алуына кепiлдiк берiледi. 
Бастауыш және орта білім мiндеттi.

2. Қазақстан Республикасы азаматының заңға 
сәйкес мемлекеттік жоғары оқу орындарында 
конкурс негiзінде жоғары білім алуға құқығы бар.

3. Жекеменшік оқу орындарында ақылы білім 
алу заңда белгiленген негiзде және көзделген 
тәртiппен жүзеге асырылады.

4. Мемлекет білім берудiң жалпыға мiндеттi 
стандарттарын белгiлейдi. Барлық оқу орнының 
қызметi осы стандарттарға сәйкес келуге тиіс.

5. Діни білім беру ұйымдарын қоспағанда, 
Қазақстан Республикасының аумағындағы білім 
беру ұйымдарында білім мен тәрбие беру жүйесі 
зайырлы сипатқа ие.

 34ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының азаматта-
ры табиғатты сақтауға және табиғи байлыққа 
ұқыпты қарауға міндетті.

2. Мемлекет адамның өмiр сүруiне және 
денсаулығына қолайлы болатын қоршаған орта-
ны қорғауды мақсат етеді.

3. Адам өмiрi мен денсаулығына қатер 
төндiретiн фактілерді, мән-жайларды лауа-
зымды адамдардың жасыруы заңға сәйкес 
жауаптылыққа алып келеді.

 35ǧБАП

Қазақстан Республикасы азаматтарының 
бейбiт жиналыс, митинг, демонстрация 
өткізуге құқығы бар. Бұл құқықты пайдала-
ну конституциялық құрылыс негіздерін, адам 

құқықтары мен бостандықтарын қорғау, ұлттық 
қауіпсіздікті қамтамасыз ету, қоғамдық тәртіпті, 
азаматтардың денсаулығы мен қоғамның 
адамгершілік болмысын сақтау мақсатында 
шектелуі мүмкін.

 36ǧБАП

1. Қазақстан Республикасы азаматтарының 
тiкелей және өз өкiлдерi арқылы мемлекет iсiн 
басқаруға қатысуға, мемлекеттік органдар мен 
жергiлiктi өзiн-өзi басқару органдарына өзі 
жүгiнуге, сондай-ақ жеке және ұжымдық өтiнiш 
жолдауға құқығы бар.

2. Қазақстан Республикасы азаматтарының 
мемлекеттік органдар мен жергiлiктi өзiн-
өзi басқару органдарын сайлауға және 
оларға сайлануға, сондай-ақ жалпыхалықтық 
референдумға қатысуға құқығы бар.

3. Сот әрекетке қабілетсіз деп таныған 
Қазақстан Республикасы азаматтарының, 
сондай-ақ сот үкімімен бас бостандығынан ай-
ыру жазасын өтеп жүрген Қазақстан Республи-
касы азаматтарының сайлауға, жалпыхалықтық 
референдумға қатысуға құқығы жоқ.

Сот әрекетке қабілетсіз деп таныған Қазақстан 
Республикасы азаматтарының, сотталғандығы 
заңда белгіленген тәртіппен жойылмаған не-
месе алынбаған Қазақстан Республикасы 
азаматтарының, сондай-ақ сыбайлас жемқорлық 
қылмыс немесе сыбайлас жемқорлық құқық 
бұзушылық жасауға қатысты кінәсін сот заңда 
белгіленген тәртіппен таныған Қазақстан Респу-
бликасы азаматтарының сайлануға құқығы жоқ.

4. Қазақстан Республикасы азаматтарының 
мемлекеттік қызметке кiруге тең құқығы бар. 
Мемлекеттік қызметшi лауазымына кандидатқа 
қойылатын талаптар заңға сәйкес лауазымдық 
мiндетіне ғана қатысты болады.

 37ǧБАП

1. Әр адам Қазақстан Республикасының Кон-
ституциясы мен заңнамасын сақтауға, басқа 
адамдардың құқықтарын, бостандықтарын, ар-
намысы мен қадiр-қасиетiн құрметтеуге мiндеттi.

2. Әр адам Қазақстан Республикасының 
мемлекеттік рәміздерін құрметтеуге мiндеттi.

 38ǧБАП

Заңды түрде белгiленген салықтарды, алым-
дарды және өзге де мiндеттi төлемдердi төлеу – 
әр адамның борышы мен мiндетi.

 39ǧБАП

1. Қазақстан Республикасын қорғау – оның әр 
азаматының қасиеттi парызы мен мiндетi.

2. Қазақстан Республикасының азаматтары 
әскери қызметті заңда белгiленген түрде және 
көзделген тәртiппен өткереді.

 40ǧБАП

Қазақстан Республикасының азаматтары та-
рихи және мәдени мұраның сақталуына қамқор 
болуға, тарих пен мәдениет ескерткiштерiне 
ұқыпты қарауға мiндеттi.

 41ǧБАП

1. Адамның және азаматтың құқықтары 
мен бостандықтары конституциялық құрылыс 
негіздерін, адам құқықтары мен бостандықтарын 
қорғау, ұлттық қауіпсіздікті қамтамасыз ету, 
қоғамдық тәртiптi, азаматтардың денсаулығы 
мен қоғамның адамгершілік болмысын сақтау 
мақсатында тек заңмен және қажетті шамада 
ғана шектелуi мүмкiн.

2. Этносаралық және конфессияаралық 
татулықты бұзатын кез келген әрекет 
конституциялық емес деп танылады.

3. Азаматтардың құқықтары мен 
бостандықтарын саяси себептермен кез келген 
шектеуге жол берілмейді. Қазақстан Республика-
сы Конституциясының 13, 15 – 17, 20, 22, 25-бап-
тарында көзделген құқықтар мен бостандықтар 
ешбір жағдайда шектелмеуге тиіс.

III бөлім
ПРЕЗИДЕНТ

42ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының Президенті 
– мемлекет басшысы, мемлекеттің ішкі және 
сыртқы саясатының негізгі бағыттарын 
айқындайтын, Қазақстан атынан ел ішінде және 
халықаралық қатынастарда өкілдік ететін ең 
жоғары лауазымды тұлға.

2. Қазақстан Республикасының Президенті 
– халық пен мемлекеттік билік бірлігінің, 
Конституцияның мызғымастығының, Қазақстан 
Республикасы азаматтарының құқықтары мен 
бостандықтарының нышаны әрі кепілі.

3. Қазақстан Республикасының Президенті 
мемлекеттік биліктің барлық тармағының 
үйлесімді әрі кедергісіз жұмыс істеуін, билік 
органдарының біртұтас Қазақстан халқының 
алдындағы жауапкершілігін қамтамасыз етеді.

43ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының Президентін 
Қазақстан Республикасының кәмелетке толған 
азаматтары конституциялық заңға сәйкес 
жалпыға бірдей, тең және төте сайлау құқығы 
негізінде жасырын дауыс беру арқылы жеті жыл 
мерзімге сайлайды.

Конституцияға сәйкес бір адам бір реттен 
артық Қазақстан Республикасының Президенті 
болып сайлана алмайды.

2. Қазақстан Республикасының Президенті 
болып тумысынан Қазақстан Республикасының 
азаматы болып табылатын, қырық жасқа толған, 
мемлекеттік тілді жетік меңгерген, Қазақстанда 
соңғы он бес жыл бойы тұратын, жоғары білімі 
бар және мемлекеттік қызметте немесе сайлан-

балы мемлекеттік лауазымда кемінде бес жыл 
жұмыс істеген Қазақстан Республикасының аза-
маты сайлана алады.

3. Қазақстан Республикасы Президентінің 
кезекті сайлауы оның өкілеттік мерзімі 
аяқталғанға дейінгі екі айдан кешіктірілмей 
өткізіледі және Қазақстан Республикасы 
Құрылтайының жаңа құрамын сайлау мерзімімен 
тұспа-тұс келмеуге тиіс.

4. Дауыс беруге қатысқан сайлаушылардың 
елу пайызынан астам дауысын алған канди-
дат сайланды деп саналады. Кандидаттардың 
ешқайсысы елу пайыздан астам дауыс санын ала 
алмаса, ең көп дауыс санын алған екі кандидат 
қайта дауысқа салынады. Дауыс беруге қатысқан 
сайлаушылардың ең көп дауыс санын алған кан-
дидат сайланды деп саналады.

5. Осы баптың 1-тармағының ережелері 
өзгермейді. 

44ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының Президенті: 
«Қазақстан халқына адал қызмет етуге, 
Қазақстан Республикасының Конституция-
сы мен заңдарын қатаң сақтауға, Қазақстан 
Республикасы азаматтарының құқықтары 
мен бостандықтарына кепілдік беруге, 
өзіме жүктелген Қазақстан Республикасы 
Президентінің мәртебелі міндетін адал атқаруға 
салтанатты түрде ант етемін», – деп халыққа ант 
берген сәттен бастап қызметіне кіріседі.

2. Ант беру сайлау қорытындысы жарияланған 
күннен бастап бір ай ішінде Қазақстан Ре-
спубликасы Құрылтайы депутаттарының, 
Конституциялық Соты, Жоғарғы Соты 
судьяларының, экс-Президенттерінің, сондай-
ақ қоғам өкілдері мен шақырылған ше-
тел азаматтарының қатысуымен өткізіледі. 
Конституцияның 51-бабында көзделген 
жағдайда Қазақстан Республикасы Президентінің 
өкілеттігін қабылдаған тұлға Қазақстан 
Республикасының Президенті өз еркімен ор-
нынан түсуіне, денсаулық жағдайына қарай өз 
міндеттерін жүзеге асыруға қабілетсіздігінің 
дендеуіне немесе лауазымынан кетірілуіне 
байланысты мерзімінен бұрын лауазымынан 
босатылған не қайтыс болған күннен бастап жеті 
күн ішінде ант береді.

3. Қазақстан Республикасы Президентінің 
өкілеттігі жаңадан сайланған Қазақстан Ре-
спубликасы Президенті қызметіне кіріскен 
сәттен бастап, сондай-ақ Қазақстан Республика-
сы Президентінің өз еркімен орнынан түсуіне, 
денсаулық жағдайына қарай өз міндеттерін 
жүзеге асыруға қабілетсіздігінің дендеуіне 
немесе қызметінен кетірілуіне байланысты 
мерзімінен бұрын лауазымынан босатылған 
не қайтыс болған жағдайда тоқтатылады. 
Қызметінен кетірілгендерден басқа, 
Қазақстан Республикасының барлық бұрынғы 
Президенттерінің Қазақстан Республикасының 
экс-Президенті атағы болады.

45ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының Президенті 
өкілді органның депутаты болып сайлануға, 
өзге де ақы төленетін лауазымды атқаруға және 
кәсіпкерлік қызметті жүзеге асыруға құқылы 
емес.

2. Қазақстан Республикасының Президенті өз 
өкілеттігін жүзеге асыру кезеңінде саяси партия-
да болуға құқылы емес.

3. Қазақстан Республикасы Президентінің 
жақын туыстары мемлекеттік саяси қызметші 
лауазымында, квазимемлекеттік сектор 
субъектілерінің басшы лауазымында болуға 
құқылы емес. 

46ǧБАП

Қазақстан Республикасының Президенті:
1) Қазақстан халқына елдегі жағдай мен 

Қазақстан Республикасының ішкі және сыртқы 
саясатының негізгі бағыттары туралы жолдау 
жасайды;

2) депутаттардың жалпы санының көпшілік 
дауысымен берілген Құрылтай келісімімен 
Қазақстан Республикасының Вице-Президентін 
тағайындайды; Қазақстан Республикасының 
Вице-Президентін лауазымынан босатады, оның 
өкілеттігін айқындайды.

Құрылтай Қазақстан Республикасының 
Вице-Президентін тағайындауға келісім бе-
руден қайта бас тартқан жағдайда Қазақстан 
Республикасының Президенті Құрылтайды тара-
тады;

3) Қазақстан Республикасы Құрылтайының 
кезекті және кезектен тыс сайлауын 
тағайындайды; Құрылтайдың бірінші сесси-
ясын шақырады және оның депутаттарының 
Қазақстан халқына беретін антын қабылдайды; 
Құрылтайдың кезектен тыс сессиясын 
шақырады; Құрылтай ұсынған заңға бір ай 
ішінде қол қояды, заңды халыққа жария етеді не-
месе заңды не оның жекелеген баптарын қайта 
талқылап, дауысқа салу үшін қайтарады;

4) Құрылтайда өкілдігі бар саяси партия-
лар фракцияларымен консультациядан кейін 
Қазақстан Республикасы Премьер-Министрінің 
кандидатурасын келісім беру үшін Құрылтайдың 
қарауына ұсынады; депутаттардың жалпы 
санының көпшілік дауысымен берілген Құрылтай 
келісімімен Қазақстан Республикасының 
Премьер-Министрін тағайындайды; Қазақстан 
Республикасының Премьер-Министрін лау-
азымынан босатады; Премьер-Министрдің 
ұсынуымен Үкімет құрылымын айқындайды; 
Құрылтаймен консультациядан кейін Пре-
мьер-Министр ұсынған Үкімет мүшелерін 
тағайындайды; сыртқы істер, қорғаныс, ішкі 
істер министрлерін дербес тағайындайды; 
Үкімет мүшелерін лауазымынан босатады; 
Үкімет мүшелерінің антын қабылдайды; аса 
маңызды мәселелер бойынша Үкімет отырыста-
рына төрағалық етеді.

Құрылтай Қазақстан Республикасының 
Премьер-Министрін тағайындауға келісім бе-
руден қайта бас тартқан жағдайда Қазақстан 

Республикасының Президенті Құрылтайды тара-
тады;

5) Қазақстан Республикасы Конституциялық 
Сотының Төрағасын, Жоғарғы Сотының 
Төрағасын, Ұлттық Банкінің Төрағасын, Бас 
Прокурорын, Ұлттық қауіпсіздік комитетінің 
Төрағасын, Орталық сайлау комиссиясының 
Төрағасын, Жоғары аудиторлық палатасының 
Төрағасын, Жоғары Сот Кеңесінің Төрағасын, 
Мемлекеттік күзет қызметінің бастығын, 
Қазақстан Республикасындағы Адам құқықтары 
жөніндегі уәкілді тағайындайды және оларды ла-
уазымынан босатады;

6) Қазақстан Республикасының Президентіне 
тікелей бағынатын және есеп беретін мемлекеттік 
органдарды құрады, таратады және қайта 
құрады, олардың басшыларын тағайындайды 
және лауазымынан босатады;

7) Қазақстан Республикасының 
дипломатиялық өкілдік басшыларын 
тағайындайды және кері шақырып алады;

8) депутаттардың жалпы санының көпшілік 
дауысымен берілген Құрылтай келісімімен 
Конституциялық Соттың он судьясын сегіз жыл 
мерзімге, Орталық сайлау комиссиясының алты 
мүшесін бес жыл мерзімге, Жоғары аудиторлық 
палатаның сегіз мүшесін бес жыл мерзімге 
тағайындайды; оларды лауазымынан босатады.

Құрылтай Конституциялық Сот судьяла-
рын, Орталық сайлау комиссиясы мен Жоғары 
аудиторлық палата мүшелерін тағайындауға 
келісім беруден қайта бас тартқан жағдайда 
Қазақстан Республикасының Президенті 
Құрылтайды таратады;

9) Қазақстан Республикасы Қарулы Күштерінің 
Жоғарғы Бас Қолбасшысы болып табылады, 
Қарулы Күштердің жоғары қолбасшылығын 
тағайындайды және лауазымынан босатады;

10) жалпыхалықтық референдум өткізу тура-
лы шешім қабылдайды;

11) адамның және Қазақстан Республикасы 
азаматының құқықтары мен бостандықтарын 
қорғау, ұлттық қауіпсіздікті, мемлекеттің 
Егемендігі мен тұтастығын қамтамасыз ету үшін 
Конституциялық Сотқа күшіне енген заңның 
немесе өзге де нормативтік құқықтық актінің 
Қазақстан Республикасының Конституциясына 
сәйкестігін қарау туралы, Қазақстан Республи-
касы Конституциясының 93-бабында көзделген 
жағдайда қорытынды беру туралы өтініш 
жібереді;

12) Қазақстан Республикасының аты-
нан келіссөздер жүргізеді және халықаралық 
шарттарға қол қояды; ратификациялық 
грамоталарға қол қояды; Қазақстан Республи-
касында аккредиттелген шет мемлекеттердің 
дипломатиялық өкілдіктерінің, сондай-ақ 
халықаралық ұйым басшыларының сенім және 
кері шақыру грамоталарын қабылдайды;

13) Қазақстан Республикасының мемлекеттік 
наградаларын, құрметті атақтарды белгілейді;

14) Қазақстан Республикасының мемлекеттік 
наградаларымен марапаттайды, құрметті 
атақтарды, жоғары әскери атақтарды, сыныптық 
шендерді, дипломатиялық дәрежелерді, біліктілік 
сыныптарын береді;

15) Қазақстан Республикасының азаматтығы 
мәселесін, саяси баспана беру мәселесін шешеді;

16) кешірім беруді жүзеге асырады;
17) Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігі 

мен аумақтық тұтастығына, ішкі саяси 
тұрақтылығына, азаматтарының қауіпсіздігіне 
тікелей қатер төнсе және бұл мемлекеттік 
конституциялық органдардың жұмыс істеуін 
бұзуға алып келсе, Қазақстан Республикасының 
Премьер-Министрімен және Құрылтайының 
Төрағасымен ресми консультациядан кейін 
Қазақстан Республикасының бүкіл аумағында 
немесе жекелеген аймақтарында төтенше жағдай 
енгізуді, Қазақстан Республикасының Қарулы 
Күштерін қолдануды қоса алғанда, осы мән-
жайлар талап ететін шараларды қабылдайды;

18) Қазақстан Республикасына қарсы агрес-
сия жасалған не оның қауіпсіздігіне сырт-
тан тікелей қатер төнген жағдайда Қазақстан 
Республикасының бүкіл аумағында немесе 
оның жекелеген аймақтарында әскери жағдай 
енгізеді, ішінара не жалпы жұмылдыру жария-
лайды, бұл жөнінде Қазақстан Республикасының 
Құрылтайына дереу хабарлайды;

19) өзіне бағынатын Мемлекеттік күзет 
қызметін құрады;

20) Қазақстан Республикасы Президентінің 
Әкімшілігін құрады;

21) Қауіпсіздік Кеңесін, өзге де 
консультативтік-кеңесші органдарды, сондай-ақ 
Жоғары Сот Кеңесін құрады;

22) Қазақстан Республикасының Конституци-
ясы мен заңдарына сәйкес басқа да өкілеттіктерді 
жүзеге асырады.

47ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының Президенті 
Конституция мен заңдар негізінде және оларды 
орындау үшін Қазақстан Республикасының бүкіл 
аумағында міндетті күші бар жарлықтар мен 
өкімдер шығарады.

2. Қазақстан Республикасының Президенті 
Құрылтай өкілеттігі мерзімінен бұрын 
тоқтатылып, ол уақытша болмаған кезеңде 
Қазақстан Республикасының конституциялық 
заң күші немесе заң күші бар жарлықтар 
шығарады.

3. Қазақстан Республикасының Президенті 
қол қойғанға дейін заңдарға Құрылтай Төрағасы 
мен Премьер-Министр алдын ала қол қояды және 
оларға заңдардың Конституция мен заңдарға 
сәйкестігі үшін жауаптылық жүктеледі.

Үкімет бастамасымен шығарылатын 
Қазақстан Республикасы Президентінің 
актілеріне Премьер-Министр алдын ала қол 
қояды және оған актілердің Конституция мен 
заңдарға сәйкестігі үшін жауаптылық жүктеледі.

48ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының Президентіне, 
оның ар-намысы мен қадір-қасиетіне тиісуге бол-
майды.
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Мемлекетке опасыздық жасауды қоспағанда, 
Президент өкілеттігін атқару барысындағы 
әрекеті үшін Қазақстан Республикасының 
Президенті қылмыстық және әкімшілік 
жауаптылыққа тартылмайды.

2. Қазақстан Республикасының Президенті 
мен оның отбасын қамтамасыз ету, қызмет 
көрсету және күзету мемлекет есебінен жүзеге 
асырылады.

3. Осы баптың ережелері Қазақстан 
Республикасының экс-Президенттеріне де 
қолданылады.

49ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының Вице-
Президентін депутаттардың жалпы санының 
көпшілік дауысымен берілген Қазақстан Респу-
бликасы Құрылтайының келісімімен Қазақстан 
Республикасының Президенті тағайындайды.

2. Қазақстан Республикасының Вице-
Президенті өкілді органның депутаты болып 
сайлануға, өзге де ақы төленетін лауазымды 
атқаруға және кәсіпкерлік қызметті жүзеге 
асыруға құқылы емес.

3. Қазақстан Республикасының Вице-
Президенті өз өкілеттігін жүзеге асыру кезеңінде 
саяси партияда болуға құқылы емес.

4. Қазақстан Республикасының Вице-
Президенті:

1) Қазақстан Республикасы Президентінің 
тапсырмасымен халықаралық аренада Қазақстан 
Республикасының мүдделерін білдіреді;

2) Құрылтаймен, Үкіметпен және басқа да 
мемлекеттік органдармен өзара іс-қимыл жасау 
кезінде Қазақстан Республикасы Президентінің 
атынан өкілдік етеді;

3) Қазақстан Республикасы Президентінің 
тапсырмасымен Қазақстан Республикасы мен 
шет мемлекеттердің қоғамдық-саяси, ғылыми 
және мәдени-ағарту ұйымдарымен өзара іс-
қимыл жасайды;

4) Қазақстан Республикасының Президенті 
айқындайтын өзге де өкілеттіктерді жүзеге асы-
рады.

50ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының Президенті 
Қазақстан Республикасының Конституциялық 
Сотына өтініш беру арқылы өз еркімен орнынан 
түсуге құқылы. Қазақстан Республикасының 
Конституциялық Соты бұл өтінішті Қазақстан 
Республикасы Президентінің өзі және өз еркімен 
бергенін растайды. Қазақстан Республикасының 
Конституциялық Соты қорытынды берген сәттен 
бастап Қазақстан Республикасының Президенті 
өз еркімен орнынан түсуіне байланысты лауазы-
мынан босатылды деп саналады.

2. Қазақстан Республикасының Президенті 
денсаулығына байланысты өз міндеттерін 
жүзеге асыруға қабілетсіздігі дендеген жағдайда 
мерзімінен бұрын лауазымынан босатылуы 
мүмкін. Бұл жағдайда Құрылтай депутаттардан 
және медицинаның тиісті салаларындағы маман-
дардан тұратын комиссия құрады. Мерзімінен 
бұрын босату туралы шешімді Құрылтай оты-
рысында депутаттардың жалпы санының 
кемінде төрттен үшінің дауысымен комиссияның 
қорытындысы және конституциялық 
рәсімдердің сақталғаны туралы Конституциялық 
Сот қорытындысы негізінде қабылдайды.

3. Қазақстан Республикасының Президенті өз 
өкілеттігін жүзеге асыру кезіндегі әрекеті үшін 
мемлекетке опасыздық жасағанда ғана жауапты 
болады және бұл үшін Құрылтай оны қызметінен 
кетіруі мүмкін. Қазақстан Республикасының 
Президентіне мемлекетке опасыздық жасады деп 
айып тағу және оны тергеп-тексеру туралы ба-
стаманы Құрылтай депутаттары жалпы санының 
кемінде үштен бірі ұсынады. Бұл мәселе бойын-
ша шешімді Құрылтай депутаттарының жал-
пы санының көпшілік дауысымен қабылдайды. 
Құрылтай тағылған айыпты тергеп-тексеруді 
ұйымдастырады және оның нәтижелері 
Құрылтай депутаттары жалпы санының көпшілік 
дауысымен Құрылтай отырысының қарауына 
шығарылады. Бұл мәселе бойынша түпкілікті 
шешім Жоғарғы Соттың айып тағудың негізділігі 
туралы қорытындысы және Конституциялық 
Соттың белгіленген конституциялық рәсімдердің 
сақталғаны туралы қорытындысы болған 
жағдайда Құрылтай отырысында депутаттардың 
жалпы санының кемінде төрттен үшінің дауысы-
мен қабылданады. Айып тағылған сәттен бастап 
екі ай ішінде түпкілікті шешім қабылданбаса, 
Қазақстан Республикасының Президентіне 
қарсы тағылған айып қабылданбады деп санала-
ды. Қазақстан Республикасының Президентіне 
мемлекетке опасыздық жасады деп тағылған 
айыптың кез келген сатыда қабылданбауы осы 
мәселені қарауға бастамашы болған Құрылтай 
депутаттарының өкілеттігін мерзімінен бұрын 
тоқтатуға алып келеді.

4. Қазақстан Республикасының Президентін 
қызметінен кетіру туралы мәселе Құрылтайдың 
өкілеттігін мерзімінен бұрын тоқтату мәселесін 
қарау кезеңінде ұсынылмайды. 

51ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының Президенті 
өз еркімен орнынан түсуіне, денсаулық 
жағдайына қарай өз міндеттерін жүзеге 
асыруға қабілетсіздігінің дендеуіне неме-
се Қазақстан Республикасының Президенті 
қызметінен кетірілуіне байланысты лауазымы-
нан мерзімінен бұрын босатылған, сондай-ақ 
ол қайтыс болған жағдайда Қазақстан Респу-
бликасы Президентінің өкілеттігі Қазақстан 
Республикасының Вице-Президентіне өтеді; 
Қазақстан Республикасы Вице-Президентінің 
денсаулық жағдайына немесе жеке сипаттағы 
өзге де себептерге байланысты Қазақстан Респу-
бликасы Президентінің өкілеттігін қабылдауы 
мүмкін болмаған кезде Қазақстан Республикасы 
Президентінің өкілеттігі Қазақстан Республикасы 
Құрылтайының Төрағасына өтеді; Қазақстан Ре-
спубликасы Президентінің өкілеттігін Қазақстан 
Республикасы Құрылтайы Төрағасының 

қабылдауы мүмкін болмаған кезде Қазақстан Ре-
спубликасы Президентінің өкілеттігі Қазақстан 
Республикасының Премьер-Министріне өтеді.

Қазақстан Республикасы Президентінің 
өкілеттігін қабылдаудан бас тарту жөнінде шешім 
қабылдаған тұлға Қазақстан Республикасының 
Конституциялық Сотына Қазақстан Республи-
касы Президентінің өкілеттігін қабылдаудан 
бас тарту туралы өтініш береді. Қазақстан 
Республикасының Конституциялық Соты 
осы тұлғаның Қазақстан Республикасы 
Президентінің өкілеттігін қабылдаудан бас тар-
ту туралы өтінішті өз еркімен бергенін растайды 
және тиісті қорытынды береді.

Қазақстан Республикасы Президентінің 
өкілеттігін қабылдаған тұлға тиісінше Вице-
Президент, Құрылтай Төрағасы, Премьер-Ми-
нистр өкілеттігін доғарады. Бұл жағдайда бос 
мемлекеттік лауазымдарға орналасу Қазақстан 
Республикасының Конституциясында көзделген 
тәртіппен жүзеге асырылады.

2. Қазақстан Республикасының Президенті 
өз еркімен орнынан түсуіне, денсаулық 
жағдайына қарай өз міндеттерін жүзеге асыруға 
қабілетсіздігінің дендеуіне немесе Қазақстан 
Республикасының Президенті қызметінен 
кетірілуіне байланысты лауазымынан мерзімінен 
бұрын босатылған не қайтыс болған күннен ба-
стап жеті күн ішінде Қазақстан Республикасының 
Құрылтайы Қазақстан Республикасы 
Президентінің сайлауын өткізу туралы жари-
ялайды. Сайлау Қазақстан Республикасының 
Құрылтайы тиісті шешім қабылдаған күннен ба-
стап екі ай ішінде өткізіледі.

3. Осы баптың 1-тармағына сәйкес Қазақстан 
Республикасы Президентінің өкілеттігін 
қабылдаған тұлға Қазақстан Республикасының 
Конституциясына өзгерістер мен толықтырулар 
енгізуге бастама жасауға, сондай-ақ Құрылтайды 
таратуға құқылы емес.

IV бөлім
ҚҰРЫЛТАЙ

 52ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының Құрылтайы – 
Қазақстан Республикасының заң шығару билігiн 
жүзеге асыратын ең жоғары өкiлдi орган.

2. Құрылтайдың өкілеттігі оның бірінші сес-
сиясы ашылған кезден басталады және жаңадан 
сайланған Құрылтайдың бірінші сессиясы 
жұмысын бастаған кезде аяқталады.

3. Құрылтайдың өкілеттігі Конституция-
да көзделген жағдайда және онда белгіленген 
тәртіппен мерзімінен бұрын тоқтатылуы мүмкін.

4. Құрылтайдың ұйымдастырылуы мен 
қызметі, оның депутаттарының құқықтық 
жағдайы конституциялық заңда айқындалады.

 53ǧБАП

1. Құрылтай конституциялық заңда 
белгіленген тәртіппен біртұтас жалпыұлттық 
сайлау округінің аумағы бойынша пропорция-
лы өкілдік жүйесі негізінде сайланатын бір жүз 
қырық бес депутаттан тұрады.

2. Құрылтай депутаттарының өкілеттік 
мерзімі – бес жыл.

54ǧБАП

1. Құрылтай депутаттары жалпыға бірдей, 
тең жəне төте сайлау құқығы негізінде жасы-
рын дауыс беру арқылы сайланады. Құрылтай 
депутаттарының кезекті сайлауы жұмыс 
істеп тұрған Құрылтай шақырылымының 
өкілеттік мерзімі аяқталғанға дейінгі екі айдан 
кешіктірілмей өткізіледі.

2. Құрылтай депутаттарының кезектен тыс 
сайлауы Құрылтайдың өкілеттігі мерзімінен 
бұрын тоқтатылған күннен бастап екі ай ішінде 
өткізіледі.

3. Қазақстан Республикасының азаматтығы 
бар, оның аумағында соңғы он жыл бойы тұрақты 
тұрып жатқан, жиырма бес жасқа толған адам 
Құрылтай депутаты бола алады.

4. Қазақстан Республикасы Құрылтайының 
депутаттарын сайлау конституциялық заңмен 
реттеледі.

5. Құрылтай депутаттары Қазақстан халқына 
ант береді. 

55ǧБАП

1. Құрылтай депутаттары оның жұмысына 
қатысуға міндетті. Құрылтайда депутаттың 
жеке өзі дауыс береді. Депутат Құрылтай мен 
оның органдарының отырыстарына дәлелді 
себепсіз үш реттен артық қатыспаса, сол сияқты 
дауыс беру құқығын басқаға берсе, бұл заңда 
белгіленген жазалау шараларын қолдануға алып 
келеді.

2. Құрылтай депутаты басқа өкілді органның 
депутаты болуға, оқытушылық, ғылыми, 
шығармашылық қызметтен басқа ақы төленетін 
лауазымды атқаруға, кәсіпкерлік қызметті 
жүзеге асыруға, коммерциялық ұйымның бас-
шы органының немесе байқаушы кеңесінің 
құрамына кіруге құқылы емес. Осы талаптар-
ды бұзу депутаттың өкілеттігін тоқтатуға алып 
келеді.

3. Құрылтай депутатын қылмыс орнында 
немесе ауыр және аса ауыр қылмыс жасағанда 
ұстау жағдайларын қоспағанда, оны өз өкілеттігі 
мерзімі ішінде Құрылтайдың келісімінсіз 
ұстауға, күзетпен ұстауға, күштеп әкелуге, сот 
тәртібімен қолданылатын әкімшілік жазалауға 
не қылмыстық жауаптылыққа тартуға болмайды.

4. Құрылтай депутатының өкілеттігі депутат 
орнынан түскен, қайтыс болған, заңды күшіне 
енген сот шешімімен әрекетке қабілетсіз, қайтыс 
болған немесе хабарсыз кеткен деп танылған 
және Конституция мен конституциялық заңда 
көзделген өзге де жағдайда тоқтатылады.

Құрылтай депутаты:
1) Қазақстаннан тыс жерге тұрақты тұруға 

кеткен;
2) өзіне қатысты соттың айыптау үкімі заңды 

күшіне енген;
3) Қазақстан Республикасының азаматтығы 

тоқтатылған;
4) өзін сайлаған саяси партиядан шыққан не-

месе шығарылған;
5) өзін сайлаған саяси партия қызметін 

тоқтатқан кезде мандатынан айырылады.
Құрылтай депутаттарының өкілеттігі 

Құрылтай таратылған жағдайда тоқтатылады.
5. Депутаттарға жазалау шараларын қолдануға, 

олардың осы баптың 2-тармағының талаптарын 
және депутаттық этика қағидаларын сақтауына, 
сондай-ақ депутаттардың өкілеттігін тоқтатуға, 
оларды өкілеттігінен және депутатқа тиіспеу 
кепілдігінен айыруға байланысты мәселелерді 
дайындау Қазақстан Республикасының Орталық 
сайлау комиссиясына жүктеледі.

56ǧБАП

Құрылтай:
1) конституциялық заңдарды және заңдарды 

қабылдайды;
2) Қазақстан Республикасының Президенті 

қарсылық білдірген заңдарды немесе заң бапта-
рын қарсылық жіберілген күннен бастап бір ай 
мерзімде қайта талқылап, дауысқа салады. Бұл 
мерзімнің сақталмауы Президент қарсылығының 
қабылданғанын білдіреді. Егер Құрылтай 
конституциялық заңдар немесе конституциялық 
заң баптары бойынша депутаттардың жалпы 
санының төрттен үшінің дауысымен, ал заңдар 
немесе заң баптары бойынша депутаттардың 
жалпы санының үштен екісінің дауысымен 
Президенттің қарсылығын еңсерсе, Прези-
дент бір ай ішінде конституциялық заңға және 
заңға қол қояды. Егер Президенттің қарсылығы 
еңсерілмесе, конституциялық заң және заң 
қабылданбады немесе Президент ұсынған редак-
цияда қабылданды деп саналады;

3) соғыс және бітім мәселелерін шешеді;
4) Қазақстан Республикасы Президентінің 

ұсынысы бойынша бейбітшілік пен қауіпсіздікті 
сақтау жөніндегі халықаралық міндеттемелерді 
орындау үшін Қазақстан Республикасының 
Қарулы Күштерін қолдану туралы шешім 
қабылдайды;

5) Қазақстан Республикасы Президентінің 
сайлауын жариялайды;

6) жалпыхалықтық референдум тағайындау 
туралы бастама көтереді;

7) Қазақстан Республикасының Президентіне 
Құрылтай депутаттары жалпы санының көпшілік 
дауысымен Қазақстан Республикасының Вице-
Президентін тағайындауға келісім береді;

8) Қазақстан Республикасының Президентіне 
Құрылтай депутаттары жалпы санының көпшілік 
дауысымен Қазақстан Республикасының 
Премьер-Министрін тағайындауға келісім береді;

9) Президенттің Қазақстан Республикасы 
Конституциялық Сотының судьяларын, Орталық 
сайлау комиссиясының, Жоғары аудиторлық 
палатасының мүшелерін тағайындауына 
Құрылтай депутаттары жалпы санының көпшілік 
дауысымен келісім береді;

10) Қазақстан Республикасы Президентінің 
ұсынуы бойынша Қазақстан Республика-
сы Жоғарғы Сотының судьяларын сайлайды 
және лауазымынан босатады, олардың антын 
қабылдайды;

11) Қазақстан Республикасы Конституциялық 
Сотының судьяларын, Жоғарғы Сотының судья-
ларын тиіспеу кепілдігінен айырады;

12) Құрылтай депутатының өкілеттігін 
тоқтатады, сондай-ақ Қазақстан Республи-
касы Бас Прокурорының ұсынуы бойынша 
Құрылтай депутатын тиіспеу кепілдігінен айыру 
мәселелерін шешеді;

13) Құрылтай депутаттары жалпы санының 
кемінде бестен бірінің бастамасымен Құрылтай 
депутаттары жалпы санының көпшілік дауы-
сымен Үкіметке сенімсіздік вотумын білдіруге 
құқылы;

14) Конституциялық Соттың Қазақстан 
Республикасындағы конституциялық 
заңдылықтың жай-күйі туралы жыл сайынғы 
жолдауын тыңдайды;

15) жылына екі рет Жоғары аудиторлық пала-
та Төрағасының есебін тыңдайды;

16) Үкімет пен Жоғары аудиторлық палатаның 
республикалық бюджеттің атқарылуы ту-
ралы есептерін талқылайды және бекітеді. 
Құрылтайдың республикалық бюджеттің 
атқарылуы туралы Үкімет есебін бекітпеуі 
Құрылтайдың Үкіметке сенімсіздік вотумын 
білдіруі деп саналады;

17) Құрылтай депутаттары жалпы санының 
кемінде үштен бірінің бастамасымен Қазақстан 
Республикасы Үкіметі мүшелерінің өз қызметі 
жөніндегі есептерін тыңдауға құқылы. Қазақстан 
Республикасының заңдары орындалмаған 
жағдайда есепті тыңдау қорытындысы бой-
ынша Құрылтай депутаттары жалпы санының 
кемінде үштен екісінің дауысымен Қазақстан 
Республикасының Президентіне Үкімет 
мүшесін лауазымынан босату туралы өтініш 
қабылдауға құқылы. Бұл жағдайда Қазақстан 
Республикасының Президенті Үкімет мүшесін ла-
уазымынан босатады;

18) өз құзыретіндегі мәселелер бойынша 
тыңдау өткізеді;

19) өз қызметінің регламентін және 
Құрылтайдың жұмысын ұйымдастыруға, ішкі 
тәртіптемесіне байланысты мәселелер бойынша 
өзге де шешім қабылдайды;

20) Құрылтайдың үйлестіру органын және 
жұмыс органдарын құрады;

21) Құрылтай комиссияларын құрады, 
төрағаларын сайлайды және лауазымынан бо-
сатады, комиссиялардың қызметі туралы есепті 
тыңдайды;

22) Құрылтайға Конституцияда жүктелген 
өзге де өкілеттіктерді жүзеге асырады.

57ǧБАП

1. Құрылтайды мемлекеттік тілді жетік 
меңгерген депутаттар арасынан Құрылтай де-
путаттары жалпы санының көпшілік дауысымен 
жасырын дауыс беру арқылы сайланған Төраға 

басқарады. Құрылтай Төрағасының лауазымы-
на кандидатураны Қазақстан Республикасының 
Президенті ұсынады.

Құрылтай Төрағасын сайлаудан қайта бас 
тартылған жағдайда Қазақстан Республикасының 
Президенті Құрылтайды таратады.

2. Құрылтай депутаттарының жалпы санының 
көпшілігі дауыс берген жағдайда Құрылтай 
Төрағасы лауазымынан кері шақырылуы, сондай-
ақ орнынан түсуі мүмкін.

3. Құрылтай Төрағасы:
1) Құрылтай отырысын шақырады және оған 

төрағалық етеді;
2) Құрылтайдың қарауына енгізілетін 

мәселелерді дайындауға жалпы басшылық етеді;
3) Құрылтай Төрағасының орынбасарлары ла-

уазымына сайлау үшін Құрылтайға кандидатура-
лар ұсынады;

4) Құрылтайдың қызметінде регламенттің 
сақталуын қамтамасыз етеді;

5) Құрылтайдың үйлестіру органының 
қызметіне басшылық етеді;

6) Құрылтай шығаратын актіге қол қояды;
7) өзіне Құрылтай регламентімен жүктелетін 

басқа да міндеттерді атқарады.
4. Конституцияда өзгеше көзделмесе, 

Құрылтай Төрағасы Құрылтай сессиясын ашады.
5. Құрылтай Төрағасы өз құзыретіндегі 

мәселелер бойынша өкім шығарады.

58ǧБАП

1. Құрылтай сессиясы отырыс түрінде 
өткізіледі.

2. Құрылтайдың бірінші сессиясын Қазақстан 
Республикасының Президенті Құрылтай 
сайлауының қорытындысы жарияланған күннен 
бастап отыз күннен кешіктірмей шақырады.

3. Құрылтайдың кезекті сессиясы жылы-
на бір рет, қыркүйектің бірінші жұмыс күнінен 
маусымның соңғы жұмыс күніне дейін өткізіледі.

4. Құрылтай сессиясын, әдетте, Қазақстан 
Республикасының Президенті ашады және сес-
сия Құрылтай отырысында жабылады. Құрылтай 
сессиялары арасындағы кезеңде Қазақстан 
Республикасының Президенті өз бастамасымен, 
Құрылтай Төрағасының немесе Құрылтай депу-
таттары жалпы санының кемінде үштен бірінің 
ұсынысымен Құрылтайдың кезектен тыс сесси-
ясын шақыра алады. Онда сессияны шақыруға 
негіз болған мәселелер ғана қаралады.

5. Құрылтай отырыстары Құрылтай депу-
таттары жалпы санының кемінде үштен екісі 
қатысқан жағдайда өткізіледі.

6. Құрылтай отырысы ашық өтеді. Регламент-
те көзделген жағдайда отырыс жабық өткізілуі 
мүмкін. Қазақстан Республикасы Президентінің, 
Қазақстан Республикасы Вице-Президентінің, 
Премьер-Министрдің және Үкімет мүшелерінің, 
Қазақстан Халық Кеңесі Төрағасының, Ұлттық 
Банк Төрағасының, Бас Прокурордың, Ұлттық 
қауіпсіздік комитеті Төрағасының кез келген 
отырысқа қатысуға және сөз сөйлеуге құқығы 
бар.

59ǧБАП

1. Құрылтай конституциялық заңда саны 
айқындалған тұрақты комитеттер, сондай-ақ ко-
миссиялар құрады.

2. Комитеттер мен комиссиялар өз 
құзыретіндегі мәселелер бойынша қаулы 
шығарады.

3. Комитеттер мен комиссияларды құру 
тәртібі, олардың өкілеттігі және қызметін 
ұйымдастыру заңда айқындалады. 

60ǧБАП

1. Заң шығаруға бастама жасау құқығы 
Қазақстан Республикасының Президентіне, 
Құрылтай депутаттарына, Үкіметке, Қазақстан 
Халық Кеңесіне тиесілі және тек қана Құрылтайда 
іске асырылады.

2. Қазақстан Республикасының Президенті заң 
жобаларын қараудың басымдығын айқындауға 
құқылы, бұл тиісті заң жобалары бірінші кезекте 
екі ай ішінде қабылдануға тиіс дегенді бiлдiредi.

3. Құрылтай:
1) жеке және заңды тұлғалардың құқық 

субъектілігіне, азаматтық құқықтар мен 
бостандықтарға, жеке және заңды тұлғалардың 
міндеттемелері мен жауаптылығына;

2) меншік режиміне және өзге де заттық 
құқықтарға;

3) мемлекеттік органдар мен жергілікті өзін-
өзі басқару органдарын ұйымдастырудың және 
олардың қызметінің, мемлекеттік және әскери 
қызметтің негіздеріне;

4) салық салуға, алымдар мен басқа да 
міндетті төлемдерді белгілеуге немесе олардың 
күшін жоюға;

5) республикалық бюджетке, мемлекеттік 
қарыз, Қазақстан Республикасының 
экономикалық және өзге де көмек көрсету 
мәселелеріне;

6) сот құрылысы мен сот ісін жүргізу 
мәселелеріне;

7) рақымшылық мәселелеріне;
8) білім беруге, денсаулық сақтауға және 

әлеуметтік қамсыздандыруға;
9) кәсіпорындарды және олардың мүлкін 

жекешелендіруге;
10) қоршаған ортаны қорғауға;
11) Қазақстан Республикаcының әкімшілік-

аумақтық құрылысына;
12) мемлекет қорғанысы мен қауіпсіздігін 

қамтамасыз етуге;
13) Қазақстан Республикасының мемлекеттік 

рәміздеріне;
14) халықаралық шарттарды 

ратификациялауға және денонсациялауға 
қатысты аса маңызды қоғамдық қатынастарды 
реттейтін, негіз құраушы қағидаттар мен норма-
ларды белгілейтін заң шығаруға құқылы.

4. Құрылтай халықтың өмірі мен денсаулығына, 
конституциялық құрылысқа, қоғамдық тәртіптің 
қорғалуына, елдің экономикалық қауіпсіздігіне 
қатер төндіретін жағдайларға жедел ден қою 
үшін Қазақстан Республикасы Үкіметінің заң 

Қазақстан Республикасының Конституциясы 
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шығару бастамасымен енгізілген заң жобаларын 
дереу қарауға тиіс.

Осы тармақтың бірінші бөлігінде көзделген 
заң жобалары Құрылтайға енгізілген жағдайда 
Қазақстан Республикасының Үкіметі өзіне 
жауапкершілікті ала отырып, осы баптың 
3-тармағында көрсетілген мәселелер бойынша 
заң күші бар уақытша нормативтік құқықтық 
акт қабылдауға құқылы. Мұндай акт Құрылтай 
қабылдаған заң күшіне енгенге дейін немесе 
Құрылтай заң жобаларын қабылдамай тастағанға 
дейін қолданыста болады.

5. Құрылтай қабылдаған заң он күн ішінде 
Қазақстан Республикасының Президентіне қол 
қоюға ұсынылады.

Құрылтай заң жобасын депутаттардың жал-
пы санының көпшілік дауысымен тұтастай 
қабылдамауға құқылы. Мұндай жағдайда заң 
жобасы қабылданбады деп саналады және 
бастамашыға қайтарылады.

6. Мемлекеттік кірісті қысқартуды немесе 
мемлекеттік шығысты ұлғайтуды көздейтін заң 
жобалары Қазақстан Республикасы Үкіметінің оң 
қорытындысы болған кезде ғана енгізілуі мүмкін. 
Қазақстан Республикасы Президентінің заң 
шығару бастамасымен Құрылтайға енгізілетін 
заң жобалары үшін мұндай қорытынды талап 
етілмейді.

7. Үкімет енгізген заң жобасы қабылданбаса, 
Премьер-Министр Құрылтай отырысында 
Үкіметке сенім білдіру мәселесін қоюға құқылы. 
Бұл мәселе сенім білдіру мәселесі қойылғаннан 
бастап қырық сегіз сағаттан кейін ғана дауысқа 
салынады. Егер сенімсіздік вотумы туралы 
ұсыныс Құрылтай депутаттары жалпы санының 
көпшілік дауысын алмаса, заң жобасы дауысқа 
салынбастан қабылданды деп саналады. Алайда 
Үкімет бұл құқықты жылына екі реттен артық 
пайдалана алмайды.

61ǧБАП

1. Құрылтай Қазақстан Республикасының 
бүкіл аумағында міндетті күші бар заң мен қаулы 
қабылдайды.

2. Заң Қазақстан Республикасының Президенті 
қол қойғаннан кейін күшіне енеді.

3. Конституциялық заң Қазақстан 
Республикасының Конституциясында көзделген 
мәселелер бойынша Құрылтай депутаттары жал-
пы санының кемінде үштен екісінің дауысымен 
қабылданады.

4. Қазақстан Республикасының Конститу-
циясында өзгеше көзделмесе, Құрылтай заңды 
депутаттардың жалпы санының көпшілік дауы-
сымен қабылдайды.

Егер Қазақстан Республикасының Конститу-
циясында өзгеше көзделмесе, Құрылтай қаулысы 
депутаттардың жалпы санының көпшілік дауы-
сымен қабылданады.

5. Заң жобалары бойынша кемінде үш оқылым 
өткізу міндетті.

6. Заңдар, Құрылтай қаулылары Қазақстан 
Республикасының Конституциясына қайшы кел-
меуге тиіс. Құрылтай қаулылары заңдарға қайшы 
келмеуге тиіс.

7. Қазақстан Республикасының заңнамалық 
және өзге де нормативтік құқықтық актілерін 
әзірлеу, ұсыну, талқылау, қолданысқа енгізу 
және жариялау тәртібі заңмен және Құрылтай 
регламентімен реттеледі.

62ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының Президенті 
Құрылтай Төрағасымен және Премьер-Минис-
трмен консультациядан кейін Құрылтайды тара-
тады.

2. Қазақстан Республикасының Президенті 
Құрылтай келісімімен тағайындалатын 
лауазымға Президент ұсынған кандидатура-
ны тағайындауға келісім беруден қайта бас 
тартылған, сондай-ақ Құрылтай Төрағасын сайла-
удан қайта бас тартылған жағдайда Құрылтайды 
таратады.

3. Құрылтайды төтенше жағдай немесе соғыс 
жағдайы кезінде, Президент өкілеттігінің соңғы 
алты айында, сондай-ақ алдыңғы таратудан 
кейінгі бір жыл ішінде немесе Конституцияның 
51-бабының 3-тармағында белгіленген жағдайда 
таратуға болмайды. 

V бөлім
ҮКІМЕТ

63ǧБАП

1. Үкімет Қазақстан Республикасының 
атқарушы билігін жүзеге асырады, атқарушы 
органдар жүйесін басқарады және олардың 
қызметіне басшылық етеді.

2. Үкімет – алқалы орган, ол өз қызметінде 
Қазақстан Республикасының Президенті мен 
Құрылтайдың алдында жауапты.

3. Үкімет мүшелері Конституцияның 
56-бабының 17) тармақшасында көзделген 
жағдайда Құрылтайға есеп береді.

4. Үкіметтің құзыреті, ұйымдастырылу 
және қызмет тәртібі конституциялық заңда 
айқындалады.

64ǧБАП

1. Үкіметті Қазақстан Республикасының 
Президенті Конституцияда көзделген тәртіппен 
құрады.

2. Қазақстан Республикасының Премьер-
Министрі Қазақстан Республикасының 
Президентіне Премьер-Министр 
тағайындалғаннан кейін он күн ішінде Үкіметтің 
құрылымы мен құрамы туралы ұсыныс енгізеді.

3. Үкімет мүшелері Қазақстан Респуб-
ликасының халқы мен Президентіне ант береді.

65ǧБАП

Қазақстан Республикасының Үкіметі:
1) мемлекеттiң әлеуметтiк-экономикалық 

саясатының, қорғаныс қабiлетiнiң, қауiпсiздiгiнiң, 

қоғамдық тәртiптi қамтамасыз ету ісінің негiзгi 
бағыттарын әзiрлейдi және олардың жүзеге асы-
рылуын ұйымдастырады;

2) Құрылтайға республикалық бюджетті 
және оның атқарылуы туралы есепті ұсынады, 
бюджеттің атқарылуын қамтамасыз етеді;

3) Құрылтайға заң жобаларын енгізеді және 
заңдардың орындалуын қамтамасыз етеді;

4) мемлекеттік меншікті басқаруды 
ұйымдастырады;

5) Қазақстан Республикасының сыртқы саяса-
тын жүргізу шараларын әзірлейді;

6) министрліктердің, өзге де орталық және 
жергілікті атқарушы органдардың қызметіне 
басшылық етеді;

7) Қазақстан Республикасының 
министрліктері, өзге де орталық және жергілікті 
атқарушы органдары актілерінің қолданысын 
толық немесе бір бөлігінде жояды не тоқтата 
тұрады;

8) мемлекеттік бюджет есебінен қамтылатын 
барлық орган үшін қаржыландырудың және 
қызметкерлерге еңбекақы төлеудің бірыңғай 
жүйесін Қазақстан Республикасы Президентiнің 
келісімімен бекітеді;

9) өзіне Конституциямен, заңдармен және 
Президент актілерімен жүктелген өзге де функ-
цияларды орындайды.

66ǧБАП

Қазақстан Республикасының Премьер-
Министрі:

1) Үкімет қызметін ұйымдастырады және 
басқарады, оның жұмысы үшін дербес жауап 
береді;

2) Үкімет қаулысына қол қояды;
3) Үкімет қызметінің негізгі бағыттары 

жөнінде және оның барлық аса маңызды 
шешімдері туралы Президент пен Құрылтайға 
баяндайды;

4) Үкімет қызметін ұйымдастыруға және 
басқаруға байланысты басқа да функцияларды 
орындайды. 

67ǧБАП

1. Үкімет мүшелері өз құзыреті шегінде дер-
бес шешім қабылдайды және өзіне бағынысты 
мемлекеттік органдардың жұмысы үшін 
Қазақстан Республикасы Премьер-Министрінің 
алдында дербес жауап береді. Үкімет жүргізіп 
отырған саясатпен келіспейтін немесе оны іске 
асырмайтын Үкімет мүшесі орнынан түсуге 
өтініш береді не лауазымынан босатылуға тиіс.

2. Үкімет мүшелері өкілді органның депутаты 
болуға, оқытушылық, ғылыми, шығармашылық 
қызметтен басқа ақы төленетін лауазымды 
атқаруға, кәсіпкерлік қызметті жүзеге асыруға, 
сондай-ақ заңнамаға сәйкес өзінің лауазымдық 
міндеттері болатын жағдайларды қоспағанда, 
коммерциялық ұйымның басқарушы органының 
немесе байқаушы кеңесінің құрамына кіруге 
құқылы емес.

68ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының Үкіметі өз 
құзыретіндегі мәселелер бойынша Қазақстан 
Республикасының бүкіл аумағында міндетті күші 
бар қаулы шығарады.

2. Қазақстан Республикасының Премьер-
Министрі Қазақстан Республикасының бүкіл 
аумағында міндетті күші бар өкім шығарады.

3. Үкімет қаулылары мен Премьер-Министрдің 
өкімдері Конституцияға, заңдарға, Қазақстан 
Республикасы Президентінің актілеріне қайшы 
келмеуге тиіс.

69ǧБАП

1. Үкімет жаңадан сайланған Қазақстан 
Республикасының Құрылтайы алдында өз 
өкілеттігін доғарады.

2. Үкімет және оның кез келген мүшесі 
өздеріне жүктелген функцияларды одан әрі 
орындау мүмкін емес деп есептесе, Қазақстан 
Республикасының Президентіне орнынан түсу 
туралы өтініш беруге құқылы.

3. Құрылтай Үкіметке сенімсіздік воту-
мын білдірген жағдайда Үкімет Қазақстан 
Республикасының Президентіне орнынан түсу 
туралы өтініш береді.

4. Орнынан түсуді қабылдау неме-
се қабылдамау туралы мәселені Қазақстан 
Республикасының Президенті он күн ішінде 
қарайды.

5. Орнынан түсуді қабылдау Үкіметтің не 
оның тиісті мүшесінің өкілеттігі тоқтатылғанын 
білдіреді. Премьер-Министрдің орнынан 
түсуін қабылдау бүкіл Үкіметтің өкілеттігі 
тоқтатылғанын білдіреді.

6. Үкіметтің немесе оның мүшесінің орны-
нан түсуі қабылданбаған жағдайда Қазақстан 
Республикасының Президенті оған міндеттерін 
одан әрі атқаруды тапсырады.

7. Қазақстан Республикасының Президенті 
өз бастамасымен Үкіметтің өкілеттігін тоқтату 
туралы шешім қабылдауға және оның кез кел-
ген мүшесін лауазымынан босатуға құқылы. 
Премьер-Министрді лауазымынан босату бүкіл 
Үкіметтің өкілеттігі тоқтатылғанын білдіреді.

VI бөлім
ҚАЗАҚСТАН ХАЛЫҚ КЕҢЕСІ
70ǧБАП

1. Қазақстан Халық Кеңесі – Қазақстан Респу-
бликасы халқының мүддесін білдіретін жоғары 
консультативтік орган.

2. Қазақстан Халық Кеңесі Қазақстан 
Республикасының азаматтарынан құралады.

3. Қазақстан Халық Кеңесін құру, оның 
құрамын қалыптастыру тәртібі, өкілеттігі және 
қызметінің ұйымдастырылуы конституциялық 
заңда айқындалады.

71ǧБАП

Қазақстан Халық Кеңесі:
1) мемлекеттің ішкі саясатының негізгі 

бағыттары;
қоғамдық келісімді, жалпыұлттық бірлік пен 

ынтымақты нығайту;
Қазақстан Республикасы қызметінің негіз 

құраушы қағидаттарын және жалпыұлттық 
құндылықтарды ілгерілету жөнінде ұсыныстар 
мен ұсынымдар әзірлейді;

2) Құрылтайға заң жобаларын енгізеді;
3) жалпыхалықтық референдум тағайындау 

туралы бастама көтереді.

VII бөлім
КОНСТИТУЦИЯЛЫҚ СОТ

72ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының 
Конституциялық Соты – конституциялық 
бақылауды жүзеге асыратын және бүкіл 
ел аумағында Қазақстан Республикасы 
Конституциясының үстемдігін қамтамасыз 
ететін тәуелсіз мемлекеттік орган.

2. Конституциялық Сот Төраға мен он судья-
дан тұрады, олардың өкілеттігі – сегіз жыл.

Конституцияға сәйкес бір адам бір реттен 
артық Конституциялық Сот судьясы болып 
тағайындалмайды.

3. Конституциялық Сот Төрағасын Қазақстан 
Республикасының Президенті тағайындайды 
және ол өкілеттік мерзімі ішінде Конституциялық 
Сот судьясы да болады.

Конституцияға сәйкес бір адам бір реттен 
артық Конституциялық Сот Төрағасы болып 
тағайындалмайды.

4. Конституциялық Сот судьяларын 
депутаттардың жалпы санының көпшілік дауы-
сымен берілген Құрылтай келісімімен Қазақстан 
Республикасының Президенті тағайындайды.

Конституциялық Сот Төрағасының орын-
басарын Конституциялық Сот Төрағасының 
ұсынуымен Конституциялық Сот судьялары ара-
сынан Қазақстан Республикасының Президенті 
тағайындайды.

5. Конституциялық Сот судьясының депутат 
мандатын қатар алып жүруіне, оқытушылық, 
ғылыми, шығармашылық қызметтен басқа ақы 
төленетін лауазымды атқаруына, кәсіпкерлік 
қызметті жүзеге асыруына, сондай-ақ 
коммерциялық ұйымның басқарушы органының 
немесе байқаушы кеңесінің құрамына кіруіне 
болмайды.

6. Конституциялық Сот Төрағасы мен судья-
ларын қылмыс орнында немесе ауыр және аса 
ауыр қылмыс жасағанда ұстау жағдайларын 
қоспағанда, оларды өз өкілеттігі мерзімі ішінде 
тиісінше Қазақстан Республикасы Президентінің 
не Құрылтайдың келісімінсіз ұстауға, күзетпен 
ұстауға, күштеп әкелуге, сот тәртібімен 
қолданылатын әкімшілік жазалауға, қылмыстық 
жауаптылыққа тартуға болмайды.

7. Конституциялық Соттың ұйымдастырылуы 
және қызметі конституциялық заңмен реттеледі.

73ǧБАП

1. Конституциялық Сот Қазақстан Республи-
касы Президентінің, Құрылтай Төрағасының, 
Құрылтай депутаттарының жалпы санының 
кемінде бестен бірінің, Премьер-Министрдің 
өтініші бойынша:

1) дау туындаған жағдайда Президенттің, 
Құрылтай депутаттарының сайлауын және 
жалпыхалықтық референдум өткізудің 
дұрыстығы мәселесін шешеді;

2) Президент қол қойғанға дейін 
Құрылтай қабылдаған заңдардың Қазақстан 
Республикасының Конституциясына сәйкестігін 
қарайды;

3) Құрылтай қабылдаған қаулылардың 
Конституцияға сәйкестігін қарайды;

4) халықаралық шарттарды 
ратификациялағанға дейін олардың 
Конституцияға сәйкестігін қарайды;

5) халықаралық ұйымдар мен олардың 
органдары шешімдерінің орындалуының 
Конституцияға сәйкестігін қарайды;

6) Конституция нормаларына ресми 
түсіндірме береді;

7) Конституцияның 50 және 51-баптарында 
белгіленген жағдайларда қорытынды береді.

2. Конституциялық Сот Конституцияның 
46-бабының 11) тармақшасында көзделген 
жағдайда – Президенттің өтiнiштерiн, сондай-
ақ Конституцияның 79-бабында белгiленген 
жағдайда соттардың өтiнiштерiн қарайды.

3. Конституциялық Сот Қазақстан Республи-
касы азаматтарының Конституцияда көзделген 
құқықтары мен бостандықтарына тікелей 
қатысты Қазақстан Республикасы нормативтік 
құқықтық актілерінің Конституцияға сәйкестігін 
олардың өтініштері бойынша қарайды.

Қазақстан Республикасы азаматтарының 
Конституциялық Сотқа жүгіну тәртібі мен шарт-
тары конституциялық заңда айқындалады.

4. Конституциялық Сот осы баптың 
1-тармағының 4), 5) және 6) тармақшаларында 
көрсетілген мәселелерді, сондай-ақ Қазақстан 
Республикасының нормативтік құқықтық 
актілерінің Конституцияға сәйкестігін Бас 
Прокурордың өтініші бойынша қарайды.

5. Конституциялық Сот адамның және 
азаматтың Конституцияда бекітілген құқықтары 
мен бостандықтарына қатысты Қазақстан 
Республикасының нормативтік құқықтық 
актілерінің Конституцияға сәйкестігін Адам 
құқықтары жөніндегі уәкілдің өтініші бойынша 
қарайды.

74ǧБАП

1. Конституцияның 73-бабы 1-тармағының 
1) тармақшасында көрсетілген мәселелер бой-
ынша Конституциялық Сотқа өтініш берілген 
жағдайда Қазақстан Республикасы Президентінің 
қызметіне кірісуі, Құрылтайдың сайланған депу-
таттарын тіркеу не жалпыхалықтық референдум 

қорытындысын шығару тоқтатыла тұрады.
2. Конституцияның 73-бабы 1-тармағының 2) 

және 4) тармақшаларында көрсетілген мәселелер 
бойынша Конституциялық Сотқа өтініш берілген 
жағдайда тиісті актілерге қол қою не оларды ра-
тификациялау мерзімінің өтуі тоқтатыла тұрады.

3. Конституциялық Сот өз шешімін 
конституциялық заңда белгіленген мерзімде 
шығарады. 

75ǧБАП

1. Конституцияға сәйкес келмейді деп 
танылған заңдар мен халықаралық шарттарға 
қол қойылмайды не ратификацияланбайды және 
олар қолданысқа енгізілмейді.

2. Конституцияға сәйкес келмейді деп 
танылған, оның ішінде адамның және азаматтың 
Конституцияда бекітілген құқықтары мен 
бостандықтарына нұқсан келтіреді деп 
танылған заңдар мен өзге де нормативтік 
құқықтық актілер, олардың жекелеген ережелері 
Конституциялық Сот шешім қабылдаған күннен 
немесе ол белгілеген күннен бастап қолданысын 
тоқтатады және қолданылмауға тиіс.

Конституциялық Соттың түсіндірмесінде 
Конституцияға сәйкес келеді деп танылған 
заңдар мен өзге де нормативтік құқықтық 
актілер, олардың жекелеген ережелері осы 
түсіндірмедегідей қолданылуға тиіс.

3. Конституциялық Сот орында-
луы Конституцияға сәйкес келмейді деп 
таныған халықаралық ұйымдар мен олардың 
органдарының шешімдері, оның ішінде жекеле-
ген ережелері орындалмауға тиіс.

4. Конституциялық Сот шешімдері 
қабылданған күнінен бастап күшіне енеді, 
Қазақстан Республикасының бүкіл аумағында 
жалпыға бірдей міндетті, түпкілікті болады және 
оларға шағым жасалмайды.

 

VIII бөлім
СОТ ТӨРЕЛIГI. ПРОКУРАТУРА.
ҚҰҚЫҚ ҚОРҒАУ ТЕТІКТЕРІ 

76ǧБАП

1. Қазақстан Республикасында сот төрелігін 
сот қана жүзеге асырады.

2. Сот билігі сот ісін жүргізудің заңмен 
белгіленген азаматтық, әкімшілік, қылмыстық 
және өзге де нысандары арқылы жүзеге асыры-
лады. Қылмыстық сот ісін жүргізуге алқабилер 
заңда көзделген жағдайда қатысады.

3. Қазақстан Республикасының соттары – 
Жоғарғы Сот, заңмен құрылған жергілікті және 
басқа да соттар.

4. Қазақстан Республикасының сот жүйесі 
Конституцияда және конституциялық заңда 
белгіленеді. Қандай да бір атаумен болса да 
арнаулы және төтенше соттарды құруға жол 
берілмейді.

77ǧБАП

1. Сот билігі Қазақстан Республикасының 
атынан жүзеге асырылады, оның мақсаты – 
Қазақстан Республикасы азаматтарының және 
ұйымдардың құқықтарын, бостандықтары мен 
заңды мүдделерін қорғауды, Конституцияның, 
заңдардың, өзге де нормативтік құқықтық 
актілердің, Қазақстан Республикасы халықаралық 
шарттарының орындалуын қамтамасыз ету.

2. Сот билігі Конституцияның, заңдардың, өзге 
де нормативтік құқықтық актілердің, Қазақстан 
Республикасы халықаралық шарттарының 
негізінде туындайтын барлық істер мен дауларға 
қолданылады.

3. Сот шешімінің, үкімі мен өзге де қаулысының 
Қазақстан Республикасының бүкіл аумағында 
міндетті күші бар.

 
78ǧБАП

1. Судья сот төрелігін іске асыру кезінде 
тәуелсіз болады және Конституция мен заңға 
ғана бағынады.

2. Сот төрелігін іске асырған кезде соттың 
қызметіне мүлдем араласуға болмайды және бұл 
заң бойынша жауаптылыққа алып келеді. Судья-
лар нақты істер бойынша есеп бермейді.

3. Судья сот төрелігін іске асыру кезінде мына 
қағидаттарды басшылыққа алуға тиіс:

1) ешкімнің өзіне заңда көзделген соттылығын 
оның келісімінсіз өзгертуге болмайды;

2) сотта әр адамның өз сөзін тыңдатуға 
құқығы бар;

3) айыпталушы өзінің кінәсіз екенін 
дәлелдеуге міндетті емес;

4) адамның кінәлі екеніне қатысты кез 
келген күмән айыпталушының пайдасына 
қарастырылады;

5) заңсыз тәсілмен жиналған дәлелдемелердің 
заңды күші жоқ. Ешкімді өзінің жеке мойындауы 
негізінде ғана соттауға болмайды;

6) қылмыстық заңды ұқсастығына қарай 
қолдануға жол берілмейді.

4. Конституцияда белгіленген сот төрелігінің 
қағидаттары Қазақстан Республикасының 
барлық соттары мен судьяларына ортақ және 
бірыңғай.

79ǧБАП

Соттар адамның және азаматтың Конституци-
яда бекітілген құқықтары мен бостандықтарына 
нұқсан келтіретін заңдарды және өзге де 
нормативтік құқықтық актілерді қолдануға 
құқылы емес.

Егер сот қолданылуға тиіс заң немесе өзге 
де нормативтік құқықтық акт адамның және 
азаматтың Конституцияда бекітілген құқықтары 
мен бостандықтарына нұқсан келтіреді деп тап-
са, ол іс жүргізуді тоқтата тұруға және осы актіні 
конституциялық емес деп тану туралы ұсынумен 
Конституциялық Сотқа жүгінуге міндетті. 

80ǧБАП

Қазақстан Республикасының Конституциясы 
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1. Соттар тұрақты судьялардан тұрады, 
олардың тәуелсіздігі Конституциямен және 
заңмен қорғалады. Судьяның өкілеттігі тек қана 
заңда белгіленген негіздермен тоқтатылуы неме-
се тоқтатыла тұруы мүмкін.

2. Судьяны қылмыс орнында немесе ауыр және 
аса ауыр қылмыс жасағанда ұстау жағдайларын 
қоспағанда, тиісінше Жоғары Сот Кеңесінің 
қорытындысына негізделген Қазақстан Ре-
спубликасы Президентінің келісімінсіз не 
Құрылтайдың келісімінсіз оны ұстауға, күзетпен 
ұстауға, күштеп әкелуге, сот тәртібімен 
қолданылатын әкімшілік жазалауға, қылмыстық 
жауаптылыққа тартуға болмайды.

3. Қазақстан Республикасы соттарының судья-
ларына қойылатын талаптар конституциялық 
заңда айқындалады.

4. Судьяның депутат мандатын қатар алып 
жүруіне, оқытушылық, ғылыми, шығармашылық 
қызметтен басқа ақы төленетін лауазымды 
атқаруына, кәсіпкерлік қызметті жүзеге асы-
руына, коммерциялық ұйымның басқарушы 
органының немесе байқаушы кеңесінің құрамына 
кіруіне болмайды.

81ǧБАП

Соттарды қаржыландыру, судьяларды тұрғын 
үймен қамтамасыз ету республикалық бюджет 
қаражаты есебінен жүргізіледі және сот төрелігін 
толық әрі тәуелсіз жүзеге асыру мүмкіндігін 
қамтамасыз етуге тиіс.

82ǧБАП

Жоғарғы Сот – жергілікті және басқа да 
соттардың қарауына жататын азаматтық, 
әкімшілік, қылмыстық және өзге де істер бой-
ынша жоғары сот органы, ол заңда көзделген 
жағдайда өзінің қарауына жататын сот істерін 
қарайды және сот практикасы мәселелерi бойын-
ша түсiндіру береді.

83ǧБАП

1. Жоғарғы Сот Төрағасын Қазақстан 
Республикасының Президенті Жоғары Сот 
Кеңесінің ұсынымымен тағайындайды және ол 
өз өкілеттігі мерзімі ішінде Жоғарғы Сот судьясы 
да болады. Жоғарғы Сот Төрағасының өкілеттік 
мерзімі – алты жыл.

Конституцияға сәйкес бір адам бір рет-
тен артық Жоғарғы Сот Төрағасы болып 
тағайындалмайды.

Жоғарғы Сот судьяларын Құрылтай Жоғары 
Сот Кеңесінің ұсынымы негізінде Қазақстан Ре-
спубликасы Президентінің ұсынуымен сайлайды.

2. Жергілікті және басқа да сот судьяларын 
Қазақстан Республикасының Президенті Жоғары 
Сот Кеңесінің ұсынымымен тағайындайды.

3. Соттарда конституциялық заңға сәйкес сот 
алқалары құрылуы мүмкін.

4. Жоғары Сот Кеңесінің Төрағасын Қазақстан 
Республикасының Президенті тағайындайды.

5. Жоғары Сот Кеңесінің мəртебесі, 
құрамын қалыптастыру тəртібі жəне жұмысын 
ұйымдастыру заңда айқындалады.

84ǧБАП

1. Прокуратура мемлекет атынан Қазақстан 
Республикасының аумағында заңдылықтың 
сақталуына жоғары қадағалауды заңда 
белгіленген шекте және нысанда жүзеге асыра-
ды, сотта мемлекет мүддесiн бiлдiредi және мем-
лекет атынан қылмыстық қудалауды жүзеге асы-
рады.

2. Қазақстан Республикасының прокуратурасы 
орталықтандырылған бірыңғай жүйені құрайды, 
төмен тұрған прокурорлар жоғары тұрған 
прокурорларға және Бас Прокурорға бағынады. 
Ол өз өкілеттігін басқа мемлекеттік органдардан, 
лауазымды адамдардан тәуелсіз жүзеге асырады 
және Қазақстан Республикасының Президентіне 
ғана есеп береді.

3. Бас Прокурорды Қазақстан 
Республикасының Президенті тағайындайды. 
Бас Прокурордың өкілеттік мерзімі – алты жыл.

Конституцияға сәйкес бір адам бір реттен 
артық Қазақстан Республикасының Бас Прокуро-
ры болып тағайындалмайды.

4. Бас Прокурорды қылмыс орнында неме-
се ауыр және аса ауыр қылмыс жасағанда ұстау 
жағдайларын қоспағанда, оны өз өкілеттігі мерзімі 
ішінде Қазақстан Республикасы Президентінің 
келісімінсіз ұстауға, күзетпен ұстауға, күштеп 
әкелуге, сот тәртібімен қолданылатын әкімшілік 
жазалауға, қылмыстық жауаптылыққа тартуға 
болмайды.

5. Прокуратураның құзыреті, қызметінің 
ұйымдастырылуы мен тәртібі конституциялық 
заңда айқындалады.

85ǧБАП

1. Қазақстан Республикасындағы Адам 
құқықтары жөніндегі уəкіл адамның 
және азаматтың бұзылған құқықтары 
мен бостандықтарын қалпына келтіруге 
жəрдемдеседі, адамның және азаматтың 
құқықтары мен бостандықтарын ілгерілетуге 
ықпал етеді.

2. Адам құқықтары жөніндегі уəкілді Қазақстан 
Республикасының Президенті тағайындайды.

3. Адам құқықтары жөніндегі уəкіл өз 
өкілеттігін жүзеге асыру кезінде тəуелсіз бола-
ды жəне мемлекеттік органдар мен лауазымды 
адамдарға есеп бермейді.

4. Адам құқықтары жөніндегі уəкілді қылмыс 
орнында немесе ауыр және аса ауыр қылмыс 
жасағанда ұстау жағдайларын қоспағанда, оны 
өз өкілеттігі мерзімі ішінде Қазақстан Респу-
бликасы Президентінің келісімінсіз ұстауға, 
күзетпен ұстауға, күштеп әкелуге, сот тәртібімен 
қолданылатын әкімшілік жазалауға, қылмыстық 
жауаптылыққа тартуға болмайды.

5. Адам құқықтары жөніндегі уəкілдің 
құқықтық жағдайы мен қызметін ұйымдастыру 

конституциялық заңда айқындалады.

86ǧБАП

1. Қазақстан Республикасындағы адвокатура 
адамның мемлекет кепілдік берген сот арқылы 
қорғалу құқығын және заң көмегін алу құқығын 
іске асыруға жәрдемдесуді көздейді. Заң көмегін 
адвокаттар мен өзге тұлғалар заңға сәйкес 
көрсетеді.

2. Адвокат қызметін жүзеге асыру тәртібі, ад-
вокат құқықтары, міндеттері мен жауаптылығы 
заңда айқындалады.

IX бөлім
ЖЕРГІЛІКТІ МЕМЛЕКЕТТІК 
БАСҚАРУ ЖӘНЕ ӨЗІНǧӨЗІ 

БАСҚАРУ
87ǧБАП

Жергілікті мемлекеттік басқаруды тиісті 
аумақтағы ахуалдың жай-күйіне жауапты 
жергілікті өкілді және атқарушы органдар жүзеге 
асырады.

88ǧБАП

1. Жергілікті өкілді органдар – мәслихаттар 
тиісті әкімшілік-аумақтық бірлік халқының 
ерік-мүддесін білдіреді және жалпымемлекеттік 
мүдделерді ескере отырып, оны іске асыруға 
қажетті шараларды айқындайды, олардың жүзеге 
асырылуын бақылайды.

2. Мәслихаттарды халық жалпыға бірдей, тең, 
төте сайлау құқығы негізінде жасырын дауыс 
беру арқылы бес жыл мерзімге сайлайды.

3. Қазақстан Республикасының жиырма жасқа 
толған азаматы мәслихат депутаты болып сайла-
на алады. Қазақстан Республикасының азаматы 
бір ғана мәслихаттың депутаты бола алады.

4. Мәслихаттардың қарауына:
1) аумақты дамытудың жоспарла-

рын, экономикалық және әлеуметтік 
бағдарламаларын, жергілікті бюджетті және 
олардың атқарылуы туралы есептерді бекіту;

2) өз қарауына жатқызылған жергілікті 
әкімшілік-аумақтық құрылыс мәселелерін шешу;

3) заңмен мәслихат құзыретіне жатқызылған 
мәселелер бойынша жергілікті атқарушы орган 
басшыларының есебін қарау;

4) мәслихаттың тұрақты комиссияларын және 
өзге де жұмыс органдарын құру, олардың қызметі 
туралы есепті тыңдау, мәслихат жұмысын 
ұйымдастыруға байланысты өзге де мәселелерді 
шешу;

5) Қазақстан Республикасының заңнамасына 
сәйкес Қазақстан Республикасы азаматтарының 
құқықтары мен заңды мүдделерін қамтамасыз 
ету бойынша өзге де өкілеттіктерді жүзеге асыру 
жатады.    

5. Мәслихаттың өкілеттігін Қазақстан 
Республикасының Президенті Премьер-Минис-
трмен және Құрылтай Төрағасымен консульта-
циядан кейін, сондай-ақ мәслихат өзін-өзі тарату 
туралы шешім қабылдаған жағдайда мерзімінен 
бұрын тоқтатады.

6. Мәслихаттардың құзыреті, ұйымдастырылу 
және қызмет тәртібі, депутаттардың құқықтық 
жағдайы заңда белгіленеді.

89ǧБАП

1. Жергілікті атқарушы органдар Қазақстан 
Республикасы атқарушы органдарының 
біртұтас жүйесіне кіреді, атқарушы биліктің 
жалпымемлекеттік саясатын тиісті аумақты да-
мыту мүддесімен және қажеттілігімен үйлестіре 
жүргізуді қамтамасыз етеді.

2. Жергілікті атқарушы органдардың 
қарауына:

1) аумақты дамытудың жоспарла-
рын, экономикалық және әлеуметтік 
бағдарламаларын, жергілікті бюджетті әзірлеу 
мен олардың атқарылуын қамтамасыз ету;

2) коммуналдық меншікті басқару;
3) жергілікті атқарушы орган басшыла-

рын тағайындау және лауазымынан босату, 
жергілікті атқарушы органдардың жұмысын 
ұйымдастыруға байланысты өзге де мәселелерді 
шешу;

4) жергілікті атқарушы органдарға Қазақстан 
Республикасының заңнамасымен жүктелетін 
өзге де өкілеттіктерді жергілікті мемлекеттік 
басқару мүддесінде жүзеге асыру жатады.

3. Жергілікті атқарушы органды тиісті 
әкімшілік-аумақтық бірліктің әкімі басқарады, 
ол Қазақстан Республикасы Президенті мен 
Үкіметінің өкілі болып табылады.

4. Астана, облыс, республикалық 
маңызы бар қала əкімдерін Қазақстан 
Республикасының Президенті облыс 
аумағындағы мəслихат депутаттарының 
немесе тиісінше астана, республикалық 
маңызы бар қала мəслихаты депутаттарының 
келісімімен тағайындайды.

Қазақстан Республикасының Президенті 
кемінде екі кандидатураны ұсынады, олар 
дауысқа салынады. Дауыс беруге қатысқан 
мəслихат депутаттарының көпшілік дауыс са-
нын алған кандидат келісім алды деп саналады.

Өзге əкімшілік-аумақтық бірлік əкімдері 
заңда айқындалатын тəртіппен тағайындалады 
немесе сайланады, сондай-ақ лауазымынан 
босатылады. Қазақстан Республикасының 
Президенті өз ұйғаруымен астана, облыс, 
республикалық маңызы бар қала əкімдерін лау-
азымынан босатуға құқылы.

5. Мәслихат депутаттарының жалпы 
санының кемінде бестен бірінің бастамасымен 
әкімге сенімсіздік вотумын білдіру мәселесі 
қойылуы мүмкін. Бұл жағдайда мəслихат өз 
депутаттарының жалпы санының көпшілік да-
уысымен əкімге сенімсіздік білдіруге жəне оны 
лауазымынан босату мәселесін тиісінше аста-
на, облыс, республикалық маңызы бар қала 
əкімдеріне қатысты Қазақстан Республикасы 

Президентінің алдына не өзге де əкімшілік-
аумақтық бірлік əкімдеріне қатысты жоғары 
тұрған əкімнің алдына қоюға құқылы. Астана, об-
лыс, республикалық маңызы бар қала әкімдерінің 
өкілеттігі жаңадан сайланған Қазақстан 
Республикасының Президенті өз қызметіне 
кіріскенде тоқтатылады.

6. Жергілікті атқарушы органдардың 
құзыреті, ұйымдастырылу және қызмет тәртібі 
заңда белгіленеді.

90ǧБАП

1. Мәслихаттар өз құзыретіндегі мәселелер 
бойынша – шешім, әкімдер шешім мен өкім 
қабылдайды, бұлар тиісті әкімшілік-аумақтық 
бірлік аумағында орындалуға міндетті.

2. Жергілікті бюджет кірісін қысқартуды не-
месе жергілікті бюджет шығысын ұлғайтуды 
көздейтін мәслихат шешімінің жобалары әкімнің 
оң қорытындысы болғанда ғана қарауға енгізілуі 
мүмкін.

3. Қазақстан Республикасының Конституция-
сы мен заңнамасына сәйкес келмейтін мәслихат 
шешімінің күші сот тәртібімен жойылуы мүмкін.

4. Әкімдердің шешімдері мен өкімдерінің 
күшін тиісінше Қазақстан Республикасының 
Үкіметі не жоғары тұрған әкім жоя алады, 
олардың күші сот тәртібімен де жойылуы мүмкін. 

91ǧБАП

1. Қазақстан Республикасында жергілікті 
маңызы бар мәселелерді тұрғын халықтың өзі 
шешуін қамтамасыз ететін жергілікті өзін-өзі 
басқару танылады.

2. Жергілікті өзін-өзі басқаруды халық тікелей 
жүзеге асырады, сондай-ақ ол мәслихаттар 
арқылы және тұрғын саны шағын аумақтарды 
қамтитын жергілікті қоғамдастықтарда өзге де 
жергілікті өзін-өзі басқару органдары арқылы 
жүзеге асырылады.

Жергілікті өзін-өзі басқару органдарына заңға 
сәйкес мемлекеттік функциялар берілуі мүмкін.

3. Қазақстанда жергілікті өзін-өзі басқаруды 
ұйымдастыру және оның қызметі заңмен 
реттеледі.

4. Жергілікті өзін-өзі басқару органдарының 
дербестігіне заңда белгіленген өкілеттік шегінде 
кепілдік беріледі. 

X бөлім
КОНСТИТУЦИЯҒА ӨЗГЕРІСТЕР 
МЕН ТОЛЫҚТЫРУЛАР ЕНГІЗУ

92ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының Конституци-
ясына өзгерістер мен толықтырулар Қазақстан 
Республикасының Президенті өз бастамасы 
бойынша, Құрылтайдың, Үкіметтің, Қазақстан 
Халық Кеңесінің бастамасы бойынша қабылдаған 
шешіммен өткізілетін жалпыхалықтық референ-
думда енгізіледі.

2. Жалпыхалықтық референдумға 
қатысуға құқығы бар Қазақстан Республика-
сы азаматтарының жартысынан астамы дауыс 
беруге қатысса, жалпыхалықтық референдум 
өткізілді деп саналады.

3. Астананың, облыстардың, республикалық 
маңызы бар қалалардың кемінде үштен екісінде 
дауыс беруге қатысқан Қазақстан Республи-
касы азаматтарының жартысынан астамы 
жалпыхалықтық референдумға шығарылған 
Конституцияға өзгерістер мен толықтыруларды 
жақтап дауыс берсе, олар қабылданды деп сана-
лады.

93ǧБАП

Қазақстан Республикасының Конституциясы-
на өзгерістер мен толықтырулардың Қазақстан 
Республикасы Конституциясының 2-бабы 
6-тармағының және 43-бабы 5-тармағының та-
лаптарына сәйкестігі туралы Конституциялық 
Сот қорытындысы болған жағдайда олар 
жалпыхалықтық референдумға шығарылады. 

XI бөлім
ҚОРЫТЫНДЫ ЖӘНЕ ӨТПЕЛІ 

ЕРЕЖЕЛЕР
94ǧБАП

1. Республикалық референдумда қабылданған 
Қазақстан Республикасының Конституциясы ре-
ферендум нәтижелері ресми түрде жарияланған 
күннен бастап күшіне енеді, сол мезгілден бастап 
бұған дейін қабылданған Қазақстан Республика-
сы Конституциясының күші жойылады.

2. Республикалық референдумда Конституция 
қабылданған күн мемлекеттік мереке – Қазақстан 
Республикасының Конституциясы күні деп жари-
яланады.

95ǧБАП

1. Қазақстан Республикасының Конститу-
циясы күшіне енген күні қолданыста болатын 
Қазақстан Республикасының заңдары мен өзге 
де нормативтік құқықтық актілері оған қайшы 
келмейтін бөлігінде қолданылады.

2. Қазақстан Республикасының Үкіметі, 
орталық және жергілікті мемлекеттік органда-
ры нормативтік құқықтық актілерді Қазақстан 
Республикасының Конституциясына сәйкес 
келтіру үшін қажетті шаралар қабылдайды.

3. Қазақстан Республикасының Конститу-
циясы күшіне енген кезде қолданыста бола-
тын Қазақстан Республикасының заңнамасына 
сәйкес қабылданған Конституциялық Кеңестің 
және Конституциялық Соттың нормативтік 
қаулылары Қазақстан Республикасының Кон-
ституциясына қайшы келмейтін бөлігінде заңды 
күшін сақтайды.

Қазақстан Республикасының Конституциясы 

ЖАРАМСЫЗ ДЕП ТАБЫЛАДЫ
Каратокинов Нариман Амановичтің 

атына берілген мемлекеттік АКТІСІ  (кадастр 
нөмірі: 06:096:028:375, жер телімі: шаруа 
қожалығын жүргізу үшін, Жамбыл облысы, 
Шу ауданы, Далақайнар ауылы, уч.кв. 028, уч 
375, №964446 - уақытша өтеулі (ұзақ мерзімді, 
қысқа мерзімді) жер пайдалану (жалдау) 
құқығына актісі 14.05.2013 жылы берілді) 
жоғалуына байланысты жарамсыз деп табы-
лады.

МҰРАГЕРЛІК АШЫЛДЫМҰРАГЕРЛІК АШЫЛДЫ
Молдохунова Халичамның Молдохунова Халичамның 2014 жылдың 12 

мамырында қайтыс болуынан кейін мұрагерлік 
ісі ашылып отыр. 

Осыған орай, марқұмның мұрагерлері 
мұрагерлік істі ресімдеу үшін осы хабар-
ландыру жарияланған күннен бастап бір ай 
мерзім ішінде Шу қаласы, Қонаев к-сі, 17 үйде 
орналасқан нотариалдық кеңсеге (нотариус 
Диана Хафиз) жолығулары қажет.

ххх
Калымбетова Еркин Садыкалиевнаның Калымбетова Еркин Садыкалиевнаның 

2025 жылдың 29 қазанында қайтыс болуынан 
кейін мұрагерлік ісі ашылып отыр. 

Осыған орай, марқұмның мұрагерлері 
мұрагерлік істі ресімдеу үшін осы хабарлан-
дыру жарияланған күннен бастап бір ай мерзім 
ішінде Төле би ауылы, Төле би көшесі, 1а үйде 
орналасқан нотариалдық кеңсеге (нотариус 
К.Даулбаев) жолығулары қажет. 

Жұмыс тел.: 3-28-42, ұялы 87785703332.
ххх

Кибраев Тастанбек Ауесбаевичтің Кибраев Тастанбек Ауесбаевичтің   2019 
жылдың 17 сәуірінде қайтыс болуынан кейін 
мұрагерлік ісі ашылып отыр. 

Осыған орай, марқұмның мұрагерлері 
мұрагерлік істі ресімдеу үшін осы хабарлан-
дыру жарияланған күннен бастап бір ай мерзім 
ішінде Шу қаласы, Абылай хан к-сі, 9/1 үйде 
орналасқан нотариалдық кеңсеге (нотариус 
Н.Өмірзақов) жолығулары қажет. 

Тел.: 2-36-29, 87017406280.

Қазақстан Республикасы Экология және 
табиғи ресурстар министрлігінің Орман 
шаруашылығы және жануарлар дүниесі 
комитеті Қазақстан Республикасының 
Экологиялық кодексінің 87-бабының 4) 
тармақшасына сәйкес, Қоршаған ортаның 
жай-күйі мен табиғи ресурстар туралы Ұлттық 
деректер банкінің ақпараттық жүйесінің 
«Қоғамдық талқылаулар» бөлімінде Жамбыл 
облысы, Шу ауданы аумағында орналасқан 
пайдалы қазбалардың «Адексу» кен орнын 
игеру мақсатында республикалық маңызы 
бар Жусандалын мемлекеттік қорық аймағы 
аумағын қысқарту жөніндегі «Табиғи-ғылыми 
негіздеме» жобасы бойынша қоғамдық 
тыңдаулар жария талқылау нысанында 
өткізілетінін хабарлайды.

Сараптама жүргізетін мемлекеттік ор-
ган: Қазақстан Республикасы Экология 
және табиғи ресурстар министрлігінің 
Экологиялық реттеу және бақылау комитеті.

Жоспарланған қызметтің 
бастамашысының деректемелері мен байла-
ныс деректері: Қазақстан Республикасы Эко-
логия және табиғи ресурстар министрлігінің 
Орман шаруашылығы және жануарлар 
дүниесі комитеті, БСН 141040020807, Астана 
қаласы, Есіл ауданы, Мәңгілік Ел даңғылы, 
8-ғимарат, тел.: +7 (7172) 74-06-83.

Құжаттаманы әзірлеуші: «A-TRIUMPH Ltd» 
жеке компаниясы, БСН 230840900518, Аста-
на қаласы, Нұра ауданы, Қабанбай батыр 
даңғылы, 54-үй, 187-пәтер, тел.: +7 701 924 65 
55.

Ескертулер мен ұсыныстар Қоршаған 
ортаның жай-күйі мен табиғи ресурстар ту-
ралы Ұлттық деректер банкінің ақпараттық 
жүйесі арқылы (https://hearings.ndbecology.
gov.kz/) 2026 жылғы 11 ақпаннан бастап 20 
жұмыс күні ішінде қабылданады.

ЖАРАМСЫЗ ДЕП ТАБЫЛАДЫ
Каратокинов Нариман Амановичтің 

атына берілген мемлекеттік АКТІСІ  (ка-
дастр нөмірі: 06:096:028:405, жер телімі: ша-
руа қожалығын жүргізу үшін, Жамбыл об-
лысы, Шу ауданы, Далақайнар ауылы, уч.кв 
028, уч. 405, №972247 - уақытша өтеулі (ұзақ 
мерзімді, қысқа мерзімді) жер пайдалану 
(жалдау) құқығына актісі 06.02.2015 жылы 
берілді) жоғалуына байланысты жарамсыз 
деп табылады.

ЖАМБЫЛ ОБЛЫСЫ, 
ШУ АУДАНЫ, БІРЛІК АУЫЛДЫҚ 
ОКРУГІ ӘКІМІНІҢ 2026 ЖЫЛДЫҢ 
1 НАУРЫЗЫНА ТАҒАЙЫНДАЛҒАН 

САЙЛАУЫНА ҚАТЫСАТЫН 
КАНДИДАТТАРҒА САЙЛАУ 

АЛДЫНДАҒЫ ҮГІТ МАТЕРИАЛДАǧ
РЫН ОРНАЛАСТЫРУҒА БАСПАСӨЗ 
БЕТІНЕН ОРЫН БЕРУ ТУРАЛЫ

ПРАЙСȃПАРАҚША
«Шу аудандық баспасы» ЖШС, БСН «Шу аудандық баспасы» ЖШС, БСН 

070540008025.070540008025.
Жамбыл облысы, Шу ауданы «Шу өңірі» - Жамбыл облысы, Шу ауданы «Шу өңірі» - 

«Шуская долина» аудандық газеті, форматы D2.«Шуская долина» аудандық газеті, форматы D2.
- Газеттің 1 және 6 беттері түрлі-түсті;- Газеттің 1 және 6 беттері түрлі-түсті;
- Басу тәсілі – офсеттік;- Басу тәсілі – офсеттік;
- Газеттің шығуы аптасына 2 рет;- Газеттің шығуы аптасына 2 рет;
- Басылымның ресми сайты бар;- Басылымның ресми сайты бар;
- Таралу аумағы - Шу ауданы;- Таралу аумағы - Шу ауданы;
- Басылым тілі – қазақ, орыс;- Басылым тілі – қазақ, орыс;
- 1 шаршы сантиметр 245 (екі жүз қырық - 1 шаршы сантиметр 245 (екі жүз қырық 

бес) теңге, ЖШС ҚҚС төлеушісі болып табыл-бес) теңге, ЖШС ҚҚС төлеушісі болып табыл-
майды;майды;

-Газеттің сайтында қосымша жариялан--Газеттің сайтында қосымша жариялан-
ғанда, 1 (бір) символ – 30 (отыз) теңге.ғанда, 1 (бір) символ – 30 (отыз) теңге.

ХАБАРЛАМАХАБАРЛАМА



 

ПРЕЗИДЕНТІМІЗ ҚАСЫМǧЖОМАРТ 
ТОҚАЕВ ǾҚАЗАҚСТАН ЖАҢҒЫРУДЫҢ 
ЖАҢА КЕЗЕҢІНЕ ҚАДАМ БАСТЫǿ 
АТТЫ ǾTURKISTANǿ ГАЗЕТІНЕ БЕРГЕН 
СҰХБАТЫНДА ǾӨСКЕЛЕҢ ҰРПАҚ БҮГІНГІ 
АХУАЛҒА АРМАНǧҚИЯЛМЕН ЕМЕС, НАҚТЫ 
КӨЗҚАРАСПЕН ҚАРАУЫ ҚАЖЕТ, ВИРТУАЛДЫ 
ЕМЕС, ШЫНАЙЫ ӘЛЕМДЕ ӨМІР СҮРУІ КЕǧ
РЕК. АУЫРДЫҢ ҮСТІМЕН, ЖЕҢІЛДІҢ АСТЫǧ
МЕН ЖҮРМЕЙ, ЕРІНБЕЙ ЕҢБЕК ЕТІП, ӨЗІН 
ТЕМІРДЕЙ ТӘРТІПКЕ ТӘРБИЕЛЕЙ БІЛГЕНІ 
ЖӨНǿ ДЕГЕН БОЛАТЫН. ӘРИНЕ, МЕМЛЕКЕТ 
БАСШЫСЫНЫҢ ҚАЙ СӨЗІНІҢ АСТАРЫНА 
ҮҢІЛСЕҢІЗ ДЕ АБЫРОЙЛЫ ЖҮК БОЛАШАҚ 
ҰРПАҚҚА АРТЫЛАДЫ. 

Дамудың даңғыл жолына түскен еліміз 
үшін бәсекеге қабілетті ұрпақ даярлау ісі күн 
тәртібінен түскен емес. Қазақстанның болашағы 
жастардың қолында болғандықтан жастарымыз 
сапалы білім, саналы тәрбиені бойына сіңіріп, 
заман көшінен қалмай, жан-жақты болып, ең ба-
стысы, ой еркіндігіне қол жеткізуі тиіс. Ол үшін 
мектеп қабырғасынан бастап дебат ойындарын 
жандандырудың мәні зор. Бірнеше мақаламызға 
арқау етіп келеміз, Шу ауданында дебат 
клубтарының жұмысы жүйелі жолға қойылып, 
пікірсайыс алаңында жастарымыз суытылып, су-
ырылып келеді. 

Соның жарқын көрінісі, М.Әуезов атындағы 
орта мектепте мектепке дейінгі және қосымша 
білім беру педагогтері арасында өткен 
“Жастар-ғылым жаршысы” атты аудандық 
пікірсайыс турнирі. Пікірсайыс турниріне 
ойынның қыр-сырын қанық білетін, қара 
қылды қақ жарар төрелігімен тәнті етіп жүрген 
Балалар-жасөспірімдер өлкетану және ту-
ризм орталығының бөлім меңгерушісі Олжас 
Рүстем, М.Х.Дулати атындағы орта мектебінің 
тарих пәні мұғалімі Айғаным Бұлантаева, 
М.Әуезов атындағы орта мектебінің қазақ тілі 
мен әдебиеті пәні мұғалімі Ұлбосын Садық,  
Балалар-жасөспірімдер өлкетану және туризм 

«Діни экстремизм» ұғымының ғылыми айналымда, сондай-ақ қоғамда, 
БАҚ-да қолданыла басталғанына көп жылдар өте қойған жоқ. Дінді пай-
даланып, өз мақсатына жетуді көздеген экстремизм мен терроризм XXI 
ғасырдың дертіне айналған сияқты. Алайда, бұл ұғымның әлеуметтік 
патологиялық құбылыс ретінде көптеген ғасырлардан жалғасып 
келе жатқандығына тарихи-құқықтық негіздер бар. Дүниежүзінің 
әлеуметтік, мәдени және рухани, саяси, экономикалық мәселелерге 
әсерін тигізіп отырған діни экстремизм мен терроризмге ұйымшылды 
түрде жұмылдырыла атсалысып күресуіміз керек. Ақиқатында «діни экс-
тремизм» дінді жамыла отырып белгілі бір мемлекеттің, топтың немесе 
жеке тұлғаның санасын улау, өз ырқына көндіріп жоспарына сай пайда-
лану дегенді білдіреді. Арнайы сөздік бойынша «діни экстремизм – басқа 
діндерді ұстанушы адамдарға төзімсіздік танытып, соған сәйкес қоғамға 
қарсы, көбінесе құқыққа қайшы, соның ішінде азаматтарға қарсы күш 
қолдану әрекеттеріне шақыру». 

Экстремизмнің діни экстремизммен қатар этникалық экстремизм, са-
яси экстремизм деген түсініктері бар. Жалпы экстремизмнің субъектісі 
ұлттық, қоғамдық, діни, саяси партиялар мен жеке тұлғалар, топ-
тар, қозғалыстар болып саналады. Діни экстремизм – дін атынан күш 
қолдану, билікте төңкеріс жасау, мемлекеттің егемендігіне, тұтастығына 
нұқсан келтіру, жалпы теріс көзқарас пен іс-әрекет болып табылады. 
Экстремизмнің басты себептерінің бірі - саяси құрылымдардың өзгеруі, 
әлеуметтік-экономикалық дағдарыс, халықтың басым көпшілігінің 
жағдайының төмендігі, оппозицияның күшеюі, белгілі бір теріс діни 
топтың өз мақсатын тез жүзеге асыру болып табылады.

Терроризм дегеніміз – мемлекетке, мемлекеттік органдарға, халықтың 
нақты топтарына тұлғаның немесе ұйымдасқан топтың елдегі саяси 
мақсатты сылтауратып өз мақсатына жетудегі саналы түрде күш көрсету 
іс-әрекеті.

Мемлекет басшысы «Мемлекет пен азаматтар радикализмнің, 
экстремизмнің және терроризмнің барлық түрлері мен бой көрсетулеріне 
қарсы біртұтас шеп құруға тиіс» деген болатын. Бұл тұжырымның 
өзі мемлекеттің қоғаммен, оның ішінде азаматтармен бірге аталмыш 
құбылыстарға қарсы күресу үшін шеп құрылатындығын айқындап берді.

Осыған орай, бұл мәселені аса мұқияттылықпен ой елегінен өткізіп, 
нақты айтқанда, зиялы қауым, ғалымдар, қоғам және азаматтар болып 
ғасыр дертімен күресуіміз қажет.

Діни экстремизм және терроризм күрделі мәселе. Оларға қарсы 
тұрудың жолдарын пайдалана отырып, олар туралы дұрыс ашып 
көрсететін бейнероликтер, баспалар, фильмдер, әсіресе қазіргі таңда 
жастар көп қолданатын ғаламтор беттеріне теріс ағымдар туралы 
көптеп материалдар шығару керек. Діннің aтын жaмылғaн жaғымcыз 
құбылыcтapға қapcы күреcу әрқайсымыздың міндетіміз деп білгеніміз 
жөн.

Бауыржан СЕРІКБАЕВ,            
Шу ауданаралық мәжбүрлеп орындату аумақтық бөлімінің 

мемлекеттік сот орындаушысы.
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Жыл сайын ақпан айы таяғанда 
Мұқағали жырлары ел ішінде 
жаңғырып, мәдениет пен білім 
беру саласында ерекше серпіліс 
байқалады. Ақынның туған күні рес-
ми түрде ақпанда аталып өткенімен, 
шығармашылық кештер мен 
байқаулар қаңтардың ортасынан-ақ 
басталып кетеді. Бұл – Мұқағалиға де-
ген халықтың, әсіресе жас ұрпақтың 
шексіз сүйіспеншілігінің айқын 
көрінісі.

Сол игі дәстүрдің жалғасы ретінде 
жыл сайын үзбей өткізіліп келе жатқан 
«Есіңе мені алғайсың…», «Жырлай-
ды жүрек» атты шығармашылық 
байқаулар биыл да жоғары деңгейде 
ұйымдастырылды. Жақында 
білім бөліміне қарасты Оқушылар 
сарайының ұйымдастыруымен 
өткен «Жырлайды жүрек» байқауы 
жас таланттардың өнерін шыңдаған 
тағылымды алаңға айналды.

Байқаудың басты мақсаты – да-
рынды ұл-қыздардың талантын 
ұштау, тіл байлығын дамыту, көркем 
шығармашылыққа баулу, эстетикалық 
талғамын қалыптастыру, балалардың 
актерлік шеберлігін жетілдіру және 
оларды қазіргі заман талабына сай 
креативті ізденіске жетелеу. Өйткені 
Мұқағали поэзиясы – тек өлең емес, ол 
– рухани мектеп, адамды адамдыққа 
тәрбиелейтін өмір философиясы.

Байқау көркемсөз оқу және 
сахналық қойылым номинацияла-
ры бойынша өтіп, 7–11, 12–14, 15–17 
жас ерекшеліктеріне қарай саралан-
ды. Қатысушылар ақынның жүректен 
шыққан жырларын тебірене оқып, 
кейбірі өлеңдеріне негізделген 
шағын сахналық көріністер арқылы 
көрерменнің көңілін баурады. Сарап-
шылар алқасы қатысушылардың тіл 
тазалығына, сахналық мәдениетіне, 
киім үлгісіне, актерлік шеберлігіне 
ерекше мән берді. Нәтижесінде, үздіктер 
анықталып, бас жүлдеге ие болған 
қатысушылар байқаудың облыстық 
кезеңіне жолдама алды.

Қысқа ғұмырында халқына мол руха-
ни мұра қалдырған ақынның өлеңдері 
шынайылығымен, сыршылдығымен, 
терең философиялық ойымен 
ерекшеленеді. Ол табиғатты жырласа 

Бұған қоса, «Үздік спикер» номинациясын 
Өнер мектебінің қосымша білім беру педагогі 
Доғдырбай Ақниет алды. 

Тағылымды тарихымызға көз жүгіртер 
болсақ, ата-бабаларымыз ықылым заманнан-ақ 
“Білекті бірді жығар, білімді мыңды жығар” деген 
нақылды арқау етіп, шешендігімен топты жарып, 
білім қуған. Осы бір сөздің салмағы бүгінгі күні 
де бір мысқалға кеміген жоқ, керісінше артуда. 
Аузын айға білеген алпауыт елдер жаһандық 
бәсекелестік жолына түсіп, білім мен ғылымға 
айрықша көңіл бөліп жатқанда дамудың даңғыл 
жолына түскен біздің жас мемлекетіміз де қарап 
қалмасы анық. Бұл заман білекке емес, білімге 
сенетін заман. Содан болар, қазақстандық 
білім саласында оң өзгерістер орын алып, 
жаңашылдыққа бет түзеудеміз. Соңғы бірер 
жылдың өзінде білім жүйесінде түрлі бастамалар 
қолға алынып, тың идеялар жүзеге асуда. Соның 
бір арнасы болған дебат ойындарын жандандыра 
берсек, ешкімнен тайсалмайтын, әлемдік аренада 
ойын еркін жеткізе алатын, “елдестірмек елшіден” 
деген сөздің үдесінен шығатын жастарымыздың 
қарасы артары сөзсіз.
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Теріс ағым  -  қоғамға төнген қауіп 

Кестеге сәйкес Шу ауданы Төтенше 
жағдайлар бөлімінің Шу қаласы №5 өрт 
сөндіру бөлімінің жеке құрамымен Сәкен 
Сейфуллин атындағы орта мектеп база-
сында жоспарлы өрт-тактикалық сабағы 
өткізілді. Аталған іс-шараның негізгі 
мақсаты – білім беру нысандарындағы 
өрт қауіпсіздігін қамтамасыз ету деңгейін 
арттыру және төтенше жағдайлар кезінде 
жедел әрі үйлесімді әрекет ету дағдыларын 
жетілдіру болып табылады.

Өрт-тактикалық сабағы барысында өрт 
сөндіру бөлімінің жеке құрамы мектеп аумағына 
кіріп-шығу жолдарын, өрт техникасының еркін 
қозғалу мүмкіндіктерін, сыртқы және ішкі су 
көздерінің орналасуын жан-жақты зерделеді. 
Сонымен қатар ғимараттың көлемдік-
жоспарлық шешімдері, эвакуациялық шығу 
жолдары, баспалдақ алаңдары, сынып 
бөлмелерінің орналасуы және инженерлік 
коммуникациялар жүйелері толықтай 
қаралды. Бұл өз кезегінде шартты өрт орын 
алған жағдайда өрт сөндіру бөлімшелерінің 
уақытылы әрі тиімді әрекет етуіне мүмкіндік 
береді. Сабақтың практикалық кезеңінде 
шартты өрт жағдайы ұйымдастырылып, жеке 
құрамның іс-қимылдары нақты пысықталды. 
Өрт сөндіру кезіндегі басшылықтың шешім 
қабылдау тәртібі, барлау жүргізу, күш пен 
құралдарды дұрыс орналастыру, өртті 
оқшаулау және сөндіру тәсілдері тәжірибе 
жүзінде көрсетілді. Сондай-ақ шартты түрде 
ғимарат ішінде адамдардың болуы мүмкін де-
ген жағдай ескеріліп, оларды қауіпсіз аймаққа 
эвакуациялау әрекеттері де пысықталды.

Өрт-тактикалық сабақ барысында өрт 
сөндіру бөлімінің басшысы мен жеке құрам 
арасындағы өзара іс-қимылға ерекше көңіл 
бөлінді. Байланыс құралдарын тиімді пайда-
лану, бұйрықтарды нақты және уақытылы 
жеткізу, әрбір қызметкердің өз міндетін 
нақты орындауы сабақтың маңызды бөлігінің 
бірі болды. Мұндай жаттығулар төтенше 
жағдай кезінде адами фактордың алдын алуға 
және үйлесімді жұмысты қамтамасыз етуге 
бағытталған.

Мұндай оқу-жаттығулар алдағы уақытта 
да жоспарға сәйкес жалғасып, төтенше 
жағдайлардың алдын алу және олардың 
салдарын азайту бағытында жүйелі түрде 
жүргізілетін болады.

Балнұр ЖЕКСЕНБЕКҚЫЗЫ.

ӨРТКЕ ҚАРСЫ ОҚУǧ
ЖАТТЫҒУ ӨТКІЗІЛДІ

АНЫМЫМЫЗ КЕЅЕЙІП, АНЫМЫМЫЗ КЕЅЕЙІП, 
ЫНЫСЫМЫЗ АШЫЛУДАЫНЫСЫМЫЗ АШЫЛУДА

АУДАНДЫЌ ПІКІР-САЙЫСАУДАНДЫЌ ПІКІР-САЙЫС

– тірі жандыдай сөйлетеді, махаббатты 
жырласа – жүрекке от тастайды, ел мен 
жер туралы толғанса – ұлттық рухты 
оятады. «Поэзия, менімен егіз бе едің?!» 
деп өзі айтқандай, Мұқағали поэзиямен 
біте қайнасып, жыр арқылы мәңгілік 
өмірге қадам басты.

Ақынның «Аққулар ұйықтағанда», 
«Фариза, Фаризажан», «Өмір-өзен», 
«Райымбек! Райымбек!» сынды ту-
ындылары – қазақ әдебиетінің алтын 
қорына енген асыл дүниелер. Бүгінде 
оның жырлары мектеп оқушыларының 
ғана емес, күллі қазақ халқының рухани 
азығына айналған.

Мұқағалиға арналған 
шығармашылық байқаулардың 
негізгі мәні де осында – жас ұрпақтың 
жүрегіне поэзия арқылы имандылық, 
адамгершілік, отансүйгіштік 
қасиеттерді сіңіру. Ақын жырларын жат-
тап қана қоймай, оның ішкі мағынасына 
бойлау – бүгінгі буын үшін үлкен рухани 
сабақ.

95 жыл өтсе де, Мұқағали жыры 
ескірмейді, қайта жаңғырып, жаңа ты-
ныс алады. Себебі ол – халықтың үні, 
жүректің жыры. Осындай тағылымды 
шаралар арқылы ұлы ақынның мұрасы 
жас ұрпақтың санасында жаңғырып, 
мәңгілікке жалғаса бермек.

ҚАЗАҚ ПОЭЗИЯСЫНЫҢ КӨГІНДЕ МӘҢГІЛІККЕ ЖАРҚЫРАП 
ТҰРАТЫН АҚИЫҚ АҚЫН МҰҚАҒАЛИ МАҚАТАЕВТЫҢ ЕСІМІ ȃ ЕЛДІҢ 
ЕСІНЕН ЕШҚАШАН ӨШПЕЙТІН, УАҚЫТ ӨТКЕН САЙЫН АСҚАҚТАЙ 
ТҮСЕТІН ҰЛЫ ТҰЛҒАЛАРДЫҢ БІРІ. БИЫЛ МҰЗБАЛАҚ АҚЫННЫҢ 
ТУҒАНЫНА 95 ЖЫЛ ТОЛЫП ОТЫР. ОСЫ МЕРЕЙЛІ ДАТАҒА ОРАЙ АУǧ
ДАНДА ДӘСТҮРГЕ АЙНАЛҒАН ТАҒЫЛЫМДЫ ДА МАЗМҰНДЫ ШАРАЛАР 
ҰЙЫМДАСТЫРЫЛЫП, ҰЛЫ АҚЫН РУХЫНА ТАҒЫ БІР ТАҒЗЫМ ЖАСАЛǧ
ДЫ.

орталығының үйірме жетекшісі Жансая Сейтхо-
жалар төрешілік етті. 

Пікірсайыс турнирінде «Бұл палата 
балабақшада ағылшын тілін үйретуді ерте жа-
стан бастап үйрету керек деп есептейді», «БП 
тәрбиешілерге айына бір рет “стресс-менеджмент 
демалыс күні” берілуі керек деп есептейді», «БП 
баланың 1 үйірмені міндетті түрде кемінде 1 
жыл үзбей оқуы керек деп есептейді», «БП АЭС-
тің пайдасынан қарағанда зияны көберек деп 
есептейді» деген қарарлар бойынша оқушылар 
АПФ және ЛД форматтарында дебат алаңының 
көркін қыздырды. 

Пікірсайыс нәтижесі бойынша үздік деп 
танылған фракциялар лайықты орындарға ие 
болып, жеңімпаз командаларға диплом мен 
жетекшілеріне Алғыс хаттар табысталды. 

Атап айтсақ, І орынды Әсем бөбекжай 
бақшасының «Әсем интеллект» фракциясы жеңіп 
алса, ІІ орынды Психологиялық педагогикалық 
түзету кабинетінің «Дара даму» фракция-
сы иеленді. Ал, ІІІ орынды Өнер мектебінің 
«Сана» фракциясы мен «Айналайын» бөбекжай 
бақшасының «Адал азамат»фракциясы еншіледі. 

ТТ


